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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 
 
Lieksan seurakunnan missio, tehtävä ja strategia 
 
Lieksan seurakunnan tehtävä on kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen sekä rohkaista välittämään lä-
himmäisistä ja luomakunnasta. Määritelmä tähdentää, että pelastavan evankeliumin julistus, osalli-
suus, yhteisvastuu, heikompien puolesta puhuminen, sielunhoito, tasa-arvosta ja ihmisarvosta huo-
lehtiminen sekä luomakunnan eheyden vaaliminen kuuluvat yhteen. 
 
Seurakunnan tehtävä on tunnustuksensa mukaisesti julistaa Jumalan sanaa ja jakaa pyhiä sakra-
mentteja sekä toimia muutenkin kristillisen uskon edistämiseksi niin, että seurakunnan jäsenet voivat 
kokea kristillisen uskon elämänsä perusvoimaksi ja haluavat sitoutua kristillisen uskon mukaisiin rat-
kaisuihin ja tavoitteisiin omassa elämässään. Tämän vision toteuttamiseksi Lieksan seurakunta huo-
lehtii jumalanpalvelusten pitämisestä, kasteen ja ehtoollisten toimittamisesta sekä muista kirkollisista 
toimituksista, kristillisestä kasvatuksesta ja opetuksesta, sielunhoidosta, diakoniasta ja lähetys-
työstä. 
 
Seurakunnan strategia on vahvistettu keväällä 2021 ja se on voimassa vuoden 2025 loppuun 
saakka. Strategia on lähtenyt kirkon kokonaistrategian mukaisesti ”ovet auki”-teemasta. Strategian 
tehtävä on ohjata seurakunnan toimintaa strategian osoittamaan suuntaan. 
 
 
Korona vaivasi toimintaa myös vuonna 2021 – uutta luotiin  
 
Lieksan seurakunnan toimintaan erilaiset koronarajoitukset vaikuttivat oleellisesti vielä alkuvuoden 
2021 ajan. Kesäkaudesta alkaen kokoontumisrajoitukset helpottivat ja leiri- ja retkitoimintaa pystyi 
jälleen vapaammin toteuttamaan. Jumalanpalvelusten verkkolähetysten laitteistoon panostettiin ja 
vapaaehtoistoiminnan ansiosta niitä pystyttiin lähettämään Facebookin kautta. Jumalanpalveluk-
sille onkin kehittynyt sitä kautta oma katsoja/kuulijakunta. 
 
Vuosi 2022 on alkanut jälleen toimintarajoitusten vallitessa ja kiristyessä. Vuodenkulkua on vaikea 
varmasti ennustaa, koska uusien koronavirusvarianttien ilmaantuminen on mahdollista. Helmi-
kuussa 2022 toimintarajoituksia on jälleen ollut vähemmän. 
 
Uusia merkittävimpiä toimintamuotoja vuonna 2021 olivat Yhteinen Olohuone ja Veikon Valinnan-
kohtaamispaikka. Nämä tavoittivat ehkä uusiakin osallistujia seurakunnan toimintaan. Seurakun-
nan strategian mukaisesti toimintavuonna myös lopetettiin joitakin kerhoja/kokoontumisteemoja. 
 
Hautaansiunaamisten määrä nousi vuoden 2021 aikana ja ennusteiden mukaan tähän tilanteeseen 
ei valitettavasti todennäköisesti ole tulossa muutosta ainakaan pienenemään päin vuosikymmenen 
aikana. 
 
 
Seurakuntayhteistyö toi muutoksia henkilöstöresurssitarpeisiin ja muutoksia on muutoinkin 
tulossa henkilöstössä 
 
Lieksan seurakunta liittyi kirkkohallituksen täysistunnon linjausten mukaisesti 1.10.2021 alkaen 
Kuopion aluekeskusrekisteriin. Tällä oli henkilöstöön sikäli vaikutuksia, että tuta-menettelyn perus-
teella henkilöstömäärää sopeutettiin muuttuneeseen resurssitarpeeseen, johon vaikutti myös vähe-
nevä kiinteistökanta. Tuta-menettelyn perusteella toteutunut toimenpide astuu voimaan vuoden 
2022 puolella. Vuonna 2022 tapahtuu myös yhden henkilön eläköityminen. 
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Vuodenvaihteessa 2021-2022 irtisanoutui seurakuntapastori virastaan, joten vuoden 2022 alussa 
seurakunnan on toimittava kolmen papiston voimin. Virka on menossa uudelleentäytettäväksi vuo-
den 2022 aikana. 
 
 
 
Vastuu ympäristöstä 
 
Seurakunnan strategiassa on mainittu tarkoituksesta parantaa toiminnan ympäristöystävällisyyttä.  
 
Vuoden 2021 aikana huomiota on kiinnitetty jätteiden lajitteluun. Vuonna 2022 rakennusten lämmi-
tysratkaisuihin tullaan kiinnittämään huomiota.  
 
Koronapandemia aiheutti myös vuonna 2021 sen, että matkustamisen määrät supistuivat kokoon-
tumisrajoitusten seurauksena; asioita piti hoitaa esim. Teams-yhteyksien varassa. Tällä asialla on 
ollut positiivinen vaikutus ilmaston näkökulmasta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5  Lieksan seurakunnan tilinpäätös 2021 

Talouden trendit maailmalla 
 
Koronapandemia vaikutti vielä vuonna 2021 ennakoidusti ihmisten elämään ja sitä kautta talouteen 
mikro- ja makrotasolla. Bruttokansantuote saavutti koronapandemian alkua edeltävän tason toi-
sella vuosineljänneksellä, jonka jälkeen talouden kasvu hidastui ennusteiden mukaan. Osasyynä 
lienee maailmalla ilmaantuneet uudet koronavirusvariantit, jotka loppuvuonna johtivat uusiin ko-
koontumisrajoituksiin. Paikallistasolla koronahyötyjiä lienee ollut teollisuus- ja matkailuelinkeinot 
ainakin osin, vaikka palveluliiketoimintaa koronapandemia varmaankin heikensi myös paikallista-
solla. 
 
Inflaatio oli varsinkin loppuvuonna kova takavuosiin verrattuna etenkin kallistuneen energian ansi-
osta. Inflaatio vaikuttaisi olevan korkeampi kuin ansiotason nousu, joten seurakunnan näkökul-
masta tällä on taloudellisesti heikentävä vaikutus. Ansiotason nousu nostaa kirkollisveron tuottoa, 
vaikkakin henkilöstökulujen määrä samalla kasvaa.  
 
 
Seurakunnan talous 2021 
 
Seurakunnan talouteen ei koronapandemialla näyttäisi olleen sanottavampia vaikutuksia. Tosin 
jonkin verran koronan takia toimintakuluja säästyi, koska toimintaa ei voitu toteuttaa suunnitellusti. 
Jäsenmäärän lasku, joka pandemian alkuvuonna 2020 oli normaalia pienempi, palasi vanhalle 
lasku-uralleen. Kirkollisverotulojen tuotto kuitenkin nousi vuoden 2021 aikana ollen 73 555,80 eu-
roa enemmän kuin vuonna 2020.  
 
Talouden tulos 2021 oli talousarviossa ennakoitua huomattavasti valoisampi. Syynä tähän olivat, 
että Pankakosken seurakuntatyökeskuksen purkamisen meno ajoittui tehdyn varauksen takia vuo-
den 2020 kuluksi (eikä talousarviota tehdessä ennakoidusti vuoden 2021 kuluksi) ja lisäksi metsän-
hakkuista kertyi tuloja ennakoitua nopeammin (millä voi olla tulosta heikentävä vaikutus vuonna 
2022). Suurin syy ennakoitua parempaan taloudelliseen tulokseen on kuitenkin seurakunnan saa-
malla huomattavalla testamentilla. Kaikkien mainittujen yhteisvaikutus talouteen oli 874 458 €. Kun 
seurakunnan tilikauden ylijäämä vuodelta 2021 on 895 612,11 euroa positiivinen, lienee helppo 
päätellä, että suurimmat syyt positiiviseen tulokseen löytyvät edellä mainituista seikoista.   
 
Lieksan seurakunnassa tehtiin kirkkohallituksen ohjeen mukaisesti käyttöomaisuuden poistoihin 
muutoksia, joiden takia poistoja kertyi n. 60 000 euroa ennakoitua enemmän. Käyttöomaisuuden 
poistojen nopeutettu tahti heikentää seurakunnan taloudellista tulosta 2020-luvun aikana, mutta 
vaikutus pienenee 2030-luvun alkupuolella. 
 
Muista tiliryhmistä voisi nostaa esiin henkilöstökulut ja palveluiden ostot. Henkilöstökulujen vähe-
neminen verrattuna vuoden 2020 henkilöstökuluihin johtuu toteutetusta sopeuttavasta henkilöstö-
politiikasta. Huolimatta palkankorotuksista on pienempi henkilöstömäärä pitänyt henkilöstökulut 
maltillisina. Palveluiden ostojen tason raju pieneneminen verrattuna vuoteen 2020 johtuu maini-
tusta Pankakosken seurakuntatyökeskuksen purkamiseen tehdystä varauksesta tilinpäätökseen 
2020 ja sen tulouttamisesta vuodelle 2021. 
 
Investoinneista osa jäi toteutumatta vuonna 2021, kun mm. Mähkön sosiaalitilojen osalta päädyttiin 
hintavampaan ratkaisuun.  
 
Seurakunnan rahavarat kasvoivat vuonna 2021 797 868,52 euroa. 
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Seurakuntatalouden kokonaistulot 
 

 
 
Seurakuntatalouden kokonaismenot 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7  Lieksan seurakunnan tilinpäätös 2021 

 
Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa: 
 
Seurakunnan jäsenmäärän negatiivinen kehitys vaikuttaa väistämättä kirkollisverotuottoon ainakin 
reaalisella tasolla, vaikka kirkollisverotuoton nimelliskehitys voikin ajoittaisina vuosina olla positiivi-
nen. Kirkollisverotuotto muodosti esimerkiksi vuonna 2021 yli 50 %:ia kaikista seurakunnan tu-
loista, vaikka tilinpäätösvuonna seurakunta saikin huomattavan testamentin. Siksi kirkollisvero-
tuoton merkitys on seurakunnan taloudessa erittäin merkittävä.  
 
Kiitos aiempina vuosina tehtyjen talouden tasapainottamista auttavien toimenpiteiden, on seura-
kunnan tämänhetkinen taloudellinen tilanne vakaa. Jäsenmäärän pienenemisestä aiheutuva tulo-
määrän pudotus on kuitenkin huomioitava päätöksissä myös jatkossa. Virkojen/toimien vapautu-
essa ei kaikkia niitä voida jatkossakaan täyttää. Seurakunnan strategiassa puhutaan uskalluksesta 
luopua hiipuneesta toiminnasta ja vähällä käytöllä olevista kiinteistöistä. Strategian toteuttaminen 
tältä osin on taloudellisesta näkökulmasta tärkeää.  
 
 
Toiminnan tarkastelu kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa: 
 
Talouden mittareista ei yksikään Lieksan seurakunnan mittari täytä kriisiytyvän seurakunnan mitta-
reita. Hallinnon ja toiminnan puolella kriteerit ovat taloudellista puolta kvalitatiivisempia, mutta nii-
denkin osalta voi katsoa kriteerien jäävän täyttymättä.  
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2 Hallinto 

Lieksan seurakunnan hallinto-organisaation rakenne: 

 

 

 

Kirkkovaltuusto 
 
Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Sen tehtävänä on mm. hyväksyä toiminnan 
tavoitteet ja osoittaa niiden toteuttamiseen tarvittavat resurssit sekä valvoa toiminnan toteutumista.  
Kirkkovaltuusto on delegoinut päätösvaltaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. 
 
Toimintavuosi 2021 oli kirkkovaltuuston kolmas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kirkkovaltuusto 2019 – 2022 
Puheenjohtaja: Tero Kiiskinen 2021 - 2022 
Varapuheenjohtaja: Seppo Pulkkinen 2021 - 2022 
 
Jäsenet: Ahvenainen Anette, Hokkanen Matti, Ikonen Leila, Ikonen Maija, Ilmakangas Marja-
leena, Keronen Anne Kaarina, Kesänen Kirsi, Kettunen Marja, Kiiskinen Ahti, Kiiskinen Tero, 
Kilpeläinen Heli, Korpinen Markku, Kärkkäinen Lauri, Kärkkäinen Mika, Kärkkäinen Tapio, Le-
hikoinen Taisto, Oinonen Pentti, Ponkilainen Matti, Pulkkinen Seppo, Tossavainen Seppo, 
Turunen Mirjami, Vänskä Liisa ja Öystilä Kaija. 
 
Pöytäkirjanpitäjä: Henri Maijala, talouspäällikkö 
Kokouksia: 3.  Pykäliä 41, joista varsinaisia asioita 20. 
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Päätökset 
 
Kokous 1/27.1.2021: Kirkkovaltuuston puheenjohtajiston sekä kirkkoneuvoston jäsenten valitsemi-
nen 
Kokous 2/9.6.2021: Vuoden 2020 toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen hyväksyminen; Tulovero-
prosentin määrääminen varainhoitovuodelle 2022; Strategian hyväksyminen vuoteen 2025; Liek-
san seurakunnan liittyminen Kuopion aluekeskusrekisteriin; Käyttöomaisuuden poistoaikojen muut-
taminen; Diakonian johtosääntöjen uudistaminen.    
Kokous 3/14.12.2021: Talousarvion 2022 ja toiminta- ja taloussuunnitelman 2023-2024 hyväksymi-
nen; Kirkkovaltuuston työjärjestyksen muuttaminen; Kirkkoneuvoston ohjesäännön muuttaminen; 
Pajujärven kesämökin myyminen tontteineen; Kalevankadun kerhotilan myyminen; vuosikorjaus- ja 
investointiohjelman hyväksyminen; Talousarvion 2021 muutokset. 
 
 
Tilintarkastus 
Tilintarkastajien tehtävänä on valtuuston toimeksiannosta suorittaa talouden ja hallinnon lailli-
suuden ja tarkoituksenmukaisuuden valvontaa. Vuoden 2020 tilintarkastus pidettiin 24.3.2021. 
Tilintarkastajana 2019-2022 välillä toimii BDO Audiator OY. HT, JHT Taina Törrönen on vas-
tuunalainen tilintarkastaja ja Joni Mäkitalo avustava tilintarkasta. 
 
 
 

Kirkkoneuvosto 
 
Kirkkoneuvosto on yleishallintoelin, jonka tehtävänä on mm. seurakunnan toiminnan yleinen johta-
minen ja hengellisen elämän edistäminen sekä hallinnon, talouden ja omaisuuden hoitaminen. Kirk-
koneuvosto huolehtii kirkkovaltuuston päätösten täytäntöönpanosta.  
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kirkkoneuvosto 2021 - 2022  

 
Puheenjohtaja/Esittelijä: Lea El Bardi, kirkkoherra 
Varapuheenjohtaja: Hokkanen Matti 
 
Jäsenet: Ahvenainen Anette, Ikonen Maija, Kettunen Marja, Kiiskinen 
Ahti, Kilpeläinen Heli, Kärkkäinen Tapio, Ponkilainen Matti, Tossavainen 
Seppo ja Öystilä Kaija. 
Pöytäkirjanpitäjä/Esittelijä: Henri Maijala, talouspäällikkö  
Kokouksia: 7. Pykäliä 143, joista varsinaisia asioita 81.   
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Päätöksiä  
 
Kokous 1/17.3.2021: Kirkkoneuvoston edustajien nimeäminen työalojen ryhmiin; Luottamushenki-
lön nimeäminen lapsiasianvaltuutetuksi; Kirkkoneuvoston edustajan nimeäminen eräiden yhteisö-
jen kokouksiin; Talousarvion täytäntöönpano-ohjeen antaminen; vuoden 2020 toimintakertomuk-
sen ja tilinpäätöksen käsittely ja allekirjoittaminen; Esitys seurakunnan strategiasta kirkkovaltuus-
tolle; Merilänrannan leirintäalueen myyminen; Mähkön henkilöstötilat; Viekin rivitalon asukkaiden 
irtisanominen; Esitys kirkkovaltuustolle seurakunnan liittymisestä Kuopion aluerekisteriin; Henkilös-
tön koulutussuunnitelma 2021, Vaskiviikon konsertit; Vuorotteluvapaasta päättäminen; Testament-
tien vastaanottaminen; Kotisivu-uudistus. 
Kokous 2/19.5.2021: Esityksen tekeminen tuloveroprosentista vuodelle 2022; vuosilomalistan vah-
vistaminen; Esityksen tekeminen Kalevankadun kerhotilan myynnistä; Kolin seurakuntatalon pai-
koitusalueen laajentaminen; Martikaisen rahaston apurahakäytännöt ja apurahojen myöntäminen 
vuonna 2021; Esityksen tekeminen poistoaikojen muuttamiseksi; Seurakunnan hinnaston uudista-
minen; Esityksen tekeminen diakonian johtosääntöjen muuttamiseksi; Diakonian viranhaltijoiden 
palkankorotusvaatimus; Nuorten vaikuttajaryhmän perustaminen; Merilänrannan ostotarjoukset; 
Pärnänvaaran loma-asunnon myynnin valmistelun aloittaminen.  
Kokous 3/9.6.2021: Testamenttiin kuuluneen kesämökin myynnin valmistelun aloittaminen. 
Kokous 4/1.9.2021: Hautausmaakatselmuksen toimittaminen; Mähkön henkilöstötiloihin tutustumi-
nen; metsästysalueita metsästyskautena 1.8.2021 – 31.7.2022; Toiminta- ja taloussuunnitelman 
laadintaohjeen antaminen; Hautaustoimen hintojen tarkastaminen elinkustannusindeksin perus-
teella; Opaslaattojen asentaminen sankarihautausmaille; Sankarivainaja Urho Lemetyisen hautaki-
ven nimen korjaaminen; Rahankeräysluvan hakeminen; Esitys kirkkoneuvoston ja kirkkovaltuuston 
ohjesääntöjen muuttamiseksi; Vuosikorjaus- ja investointiohjelma vv. 2022 – 2026; Tuta-menette-
lyn aloittaminen; Asunto-osakkeen myyminen; Esitys Kalevankadun kerhotilan myymisestä; Panka-
kosken Pappilan myynnin valmistelun aloittaminen; Pärnänvaaran loma-asunnon ostotarjous; Esi-
tys kesämökin myymisestä. 
Kokous 5/13.10.2021: Mähkön henkilöstötilat; Esitys diakoniatyön rahastosäännön muuttamiseksi; 
Taustayhteistyösopimus partiolaisten kanssa; Sähkötarjoukset kaudelle 2023 – 2026; Päivätoimin-
nan ohjaajan palkkaaminen; Esitys Kalevankadun kerhotilan myynnistä; Työsuojelun toimintaoh-
jelma; Kiinteistötyöntekijöiden palkkaluokan tarkastaminen; Asia ei ole julkinen; Kanttorien sivutoi-
milupahakemukset; Martikaisen rahaston avustushakemukset; Lausunto Kuopion aluekeskusrekis-
terin johtosäännön muuttamiseksi. 
Kokous 6/23.11.2021: Esitys talousarvioksi 2022 ja toiminta- ja taloussuunnitelmaksi 2023 – 2024; 
Metsäkiinteistön määräalan myynnin valmistelun aloittaminen; Esitys talousarvion 2021 muutok-
siksi; Vuosikorjaus- ja investointiohjelma; Pankakosken Pappilan myynnin valmistelu; Pankakos-
ken seurakuntatyökeskuksen tontti ja kellotornin kellot; Suorituslisän maksuperusteet; Rakennus-
avustuksen hakeminen; Rukoushuoneen lämmitysjärjestelmän uusiminen; Lapinlahdella evakossa 
kuolleiden muistolaatta; toiminta-avustushakemukset.   
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Pekka ja Olga Turusen lahjoitusrahaston hoitotoimikunta 
 
Hoitotoimikunta on valittu vv. 2019-2022. Hoitotoimikunnan toimintaa on selvitetty kohdassa Ra-
hastot.  
 
 
 
 
 

 

 
Päätöksiä 
 
Kokous 1/23.3.2021: Lumilingon hankinta Viekiin; Viekin seurakuntatalon käyttövesiputkiston uusi-
minen. 
Kokous 2/22.11.2021: Viekin seurakuntatalon kerhotilan ulko-oven uusiminen; Viekin kirkon urku-
jen huolto; Kesäkodin rannan kunnostaminen. 
 
 

Aloitteet 
 
Kirkkoneuvoston jäsen Tapio Kärkkäinen esitti uurnalehdon perustamista Viekiin. Asia on selvityk-
sessä jatkokäsittelyä varten. Kärkkäinen esitti myös kompostoinnin tehostamista seurakunnan kiin-
teistöissä. Srk-keskukseen on tuotu kompostijätteelle paremmat lajittelumahdollisuudet. On tuotu 
esille henkilöstölle ym. jätteiden lajittelun tärkeys. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pekka ja Olga Turusen lahjoitusrahaston hoitotoimikunta 
2019 - 2022 
Puheenjohtaja: Myllynen Juha 
Jäsenet: Ikonen Maija, Kiiskinen Ahti, Kiiskinen Hannu ja Turunen Mirjami. Varajäse-
net Anttila Aune ja Hiltunen Alli. 
Sihteeri: Ikonen Maija 
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3 Henkilöstö 

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2021 yhteensä 25 henkilöä. Vakituisessa palvelussuhteessa oli 
22 henkilöä. Vakituisista naisia oli 13 ja miehiä 9. Määräaikaisissa työsuhteissa työskenteli kolme 
henkilöä, joista kaikki olivat naisia. Osa-aikaisina toimi kolme henkilöä. Henkilöstön määrässä ei 
tapahtunut muutoksia vuonna 2021. Palkattomalla virkavapaalla oli yksi henkilö reilun kolmen kuu-
kauden ajan. 
 

 
 
 
Henkilöstötilinpäätös 
 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Henkilöstön määrä       

Kokoaikaiset 25 24 24 22 20 21 

Osa-aikaiset 2 2 3 2 3 4 

Vakinaiset 26 25 25 21 21 22 

Ei –vakinaiset 1 1 1 2 2 3 

Virkasuhteiset 20 20 20 18 17 16 

Työsopimussuhteiset 7 6 7 6 6 9 

Kokonaismäärä 31.12. 27 27 27 24 23 25 

       

Henkilötyövuosien määrä 34,1 33,9 31,8 31,8 32,2 29 

(ei palkkiotoimisten htv:ia)       

       

Henkilöstön sukupuoli       

Miehiä 11 11 13 11 9 9 

Naisia 16 15 14 13 14 16 

       

Henkilöstön rakenne       

Seurakuntatyö 14 14 14 13 13 14 

Hallinto 4 4 4 3 3 3 

Hautausmaa 2 2 3 2 2 2 

Kiinteistö- ja kirkonpalvelut. 7 6 6 6 6 6 
 
 
        

       

HENKILÖSTÖKULUT TP 2016 TP 2017 TP 2018 TP 2019 TP 2020 TP 2021

Palkat ja palkkiot -1 134 042 -1 117 619 -1 074 266 -1 101 114 1 039 790,00 €-     1 020 867,63 €-    

Henkilösivukulut 298 154,00 €-    290 732,00 €-    250 662,00 €-    249 664,00 €-    238 660,00 €-       240 036,63 €-       

Henk.kulujen oikaisuerät 16 068,00 €      16 071,00 €      3 506,00 €        8 346,00 €        4 228,00 €           6 169,47 €           

Henkilöstökulut yhteensä -1 416 128 -1 392 280 -1 321 422 -1 342 432 1 274 223,00 €-     1 254 734,79 €-    

Henkilötyövuoden hinta 41 528,00 €      41 070,00 €      41 554,00 €      42 215,00 €      39 572,00 €         43 266,72 €         

(ei palkkiotoimisten htv:ta)

Kilometrikorv+päivär/htv 991,00 €           917,00 €           1 024,00 €        1 006,00 €        530,00 €              600,25 €             

Henk.kulut / väkiluku € 164,00 €           166,00 €           162,00 €           169,00 €           165,00 €              168,00 €             

Henk.kulut % toim.kuluista 61,10 % 61,30 % 59,80 % 57,07 % 54,30 % 59,30 %

Henk.kulut % verotuloista 72,60 % 73,50 % 73,50 % 71,60 % 67,66 % 71,80 %



13  Lieksan seurakunnan tilinpäätös 2021 

Henkilöstön ikä 

25-29-vuotiaat 0 0 1 1 1 1 

30-34-vuotiaat 0 0 0 0 0 1 

35-39-vuotiaat 0 0 2 1 1 0 

40-44-vuotiaat 1  1 1 1 2 

45-49-vuotiaat 4 4 3 2 1 1 

50-54-vuotiaat 8 8 4 2 3 2 

55-59-vuotiaat 8 7 10 12 9 8 

60-64-vuotiaat 6 7 6 3 5 10 

65-vuotiaat ja vanh.       

       

Keski-ikä       

Koko henkilökunta 54,6 55,3 52,9 53,8 54 54,6 

Vakinaiset 54,4 55,1 54,4 53,4 57,1 55,2 

Ei-vakinaiset 60 61 34,5 58 43 50,7 

       

Koulutus       

Alempi keskiaste 3 2 2 1 0 0 

Ylempi perusaste 0 0 0 0 0 0 

Keskiaste 9 8 10 9 9 10 

Alin korkea-aste 6 6 6 5 6 6 

Alempi korkeakouluaste 4 4 2 2 1 0 

Ylempi korkeakouluaste 5 6 7 7 7 8 

       

Työhistoria ja vaihtuvuus       

Palveluksessaoloaika       

Alle 1 vuotta 1 0 4 5 1 2 

1-4 vuotta 6 7 3 2 5 6 

5-9 vuotta 3 3 5 7 6 5 

10-14 vuotta 1 1 1 1 1 2 

15-19 vuotta 2 2 3 1 0 0 

20-24 vuotta 2 1 1 1 2 2 

25 vuotta tai enemmän 12 12 10 7 8 8 

       

Vaihtuvuus       
Toisen työnantajan palv. 
siirt. 0 0 2 2 0 0 

Eläkkeelle siirtyneet 1 1 1 3 0 0 

Muu syy 0 0 0 0 2 0 

       

Työkyky ja -terveys       

Sairausloma pv 221 195 63 76 152 241 

(Työpäivien lkm)       
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TYÖNTEKIJÄT TEHTÄVITTÄIN VUONNA 2021   

Seurakuntapapisto 
Lea El Bardi  Kirkkoherra 
Virpi Komulainen Kappalainen 
Heli Melanen  Seurakuntapastori   
Juho Kamula  Seurakuntapastori  

  
Musiikkityö Svetlana Perttu kanttori      
 Riitta Lehtimäki kanttori   
   
Lähetystyö ja kansainvälinen diakonia  
 Teija Turunen Lähetyssihteeri 50 %  
  
Varhaiskasvatus 

Leena Pääkkönen Varhaiskasvatuksen ohjaaja, ts 
Riitta Könttä  Lastenohjaaja, ts  

 Tarja Könttä  Lastenohjaaja, ts  
  
Nuorisotyö Petri Jalovaara Nuorisotyönohjaaja  
 Teija Turunen Nuorisotyönohjaaja 40 % Varhaisnuoriso- ja rippikoulutyö 
  
Diakoniatyö Merja Nuutinen Diakonissa   
 Arvo Yrjölä  Diakoni 
 Raisa Pyykkö Päivätoiminnan ohjaaja, ts/ma    
    
Kirkkoherranvirasto 

Marja-Liisa Koukkunen  Toimistosihteeri 
Jaana Heikkinen Toimistosihteeri 30 %   

 
Taloustoimisto 
 Henri Maijala  Talouspäällikkö  
 Jaana Heikkinen Toimistosihteeri 70 %  
 
Hautausmaa- ja kiinteistötoimi    
 Leo Sutinen  Seurakuntapuutarhuri 
 Kaija Kalkas  Emäntä-vahtimestari   
 Raimo Puustinen Seurakuntamestari        
 Tarmo Turunen Kiinteistötyöntekijä, ts/oa  
 Jouko Martikainen Kiinteistötyöntekijä, ts/oa  
 Titta Turunen Kiinteistötyöntekijä, ts/oa/ma  

Timo Oinonen Kiinteistötyöntekijä, ts 
Riitta Heikkinen Kiinteistötyöntekijä, ts/oa/ma   

      
Kausityövoima ja sijaiset 
 
 Kausityövoimaa ja sijaisia palkattiin toimintasuunnitelman mukaisesti hautaus- ja 

kiinteistötoimen ja rippikoulu- ja nuorisotyön tarpeisiin. 
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Henkilöstön koulutus 
Henkilöstön koulutussuunnitelmassa noudatettiin kirkkoneuvoston vahvistamaa koulutussuunnitel-
maa. Yhteisiä koulutuspäiviä ei vuonna 2022 ollut. 
 
Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 
Sairauspoissaolojen määrä oli 241 työpäivää, kun määrä vuonna 2020 oli 152 työpäivää. Sairaus-
poissaolojen kasvanutta määrää selittää muutama pidempi sairauspoissaolo vuoden aikana. 
 
Työkykyä ylläpitävä ja työssä jaksamista edistävä toiminta järjestetään yhdessä työterveyshuollon 
kanssa. Työterveyshuoltoon kuuluu vastuu lakisääteisestä työterveyshuollosta sekä kuntoutukseen 
ja työkyvyn ylläpitämiseen liittyvät tehtävät. Työkykyä lisäävässä toiminnassa kehitetään samanai-
kaisesti työoloja, työn sisältöä, työtaitoja ja johtamista sekä työssä jaksamista yhdessä työterveys-
huollon kanssa. Työterveyshuollon palvelut tuottaa Terveystalo Oy. 
 
Työpaikkaruokailu 
Työpaikkaruokailun tarkoituksena on tukea työntekijöiden työssä jaksamista mahdollistamalla läm-
pimän aterian saaminen työssäolopäivän aikana. Seurakunta korvasi osan työntekijän ostaman ate-
rian kustannuksista lipuketta tai kuittia vastaan. Korvaus on verotettavaa tuloa ja korvauksen saa 
yhdestä työssäolopäivän aikana nautitusta ateriasta. Vapaapäiviltä korvausta ei makseta. 
 
Työhyvinvointi 
Henkilöstölle järjestettiin kaksi virkistyspäivää toukokuussa ja joulukuussa. Henkilökunnan hyvin-
vointiin panostetaan myös tarjoamalla henkilöstön käyttöön tyky-seteleitä 200 euroa/vuosi.  
 
Yhteistyötoimikunta 
Yhteistyötoimikunnan asettaminen perustuu sopimukseen yhteistoiminnasta seurakunnassa.  Sopi-
musta sovelletaan työsuojelun yhteistoimintaan ja muuhun työantajan ja henkilöstön väliseen yhteis-
toimintaan. Yhteistoiminnan tarkoituksena on antaa seurakunnan palveluksessa olevalle henkilös-
tölle mahdollisuus vaikuttaa omaa työtään ja työolosuhteitaan koskevaan päätösten valmisteluun ja 
seurantaan sekä edistää seurakunnan palvelukykyä ja sen toiminnan tuloksellisuutta. Työolosuhtei-
siin vaikuttamalla pyritään edistämään työn turvallisuutta ja terveellisyyttä sekä henkilöstön työssä 
jaksamista. 
 
 

Yhteistyötoimikunnan kokoonpano vuonna 2021 
 
Henkilöstön edustajat: 
Leo Sutinen ts-valtuutettu; Tarmo Turunen I varavaltuutettu; Teija Turunen II varavaltuutettu; Merja Nuuti-
nen JUKO ry; Raimo Puustinen Kirkon alat ry. 
Työantajan edustajat: 
Lea El Bardi kirkkoherra; Henri Maijala työsuojelupäällikkö (pj). 
 

 

Käsiteltyjä asioita 
Kokous 1/25.1.2021: Toimintakertomuksen 2020 käsittely; moduulityöaika; läheltä piti tilanteet; kir-
konoppaat kesäksi; seurakunnan strategia. 
Kokous 2/3.5.2021: Lausunto työterveyshuollon korvaushakemuksesta; työpäivän lounaan tukemi-
sen järjestäminen; kokemukset moduulityöajasta muissa seurakunnissa; vapaapäivien sijoittumi-
nen. 
Kokous 3/9.9.2021: Yhteistoimintaneuvottelu koskien työvoiman käytön vähentämistä. 
Kokous 4/22.9.2021: Työsuojelun toimintaohjelma 2022-2023; Vaalitoimikunnan asettaminen työn-
tekijöiden keskuudesta yhteistyötoimikunnan tulevaa toimikautta 1.1.2022 – 31.12.2025 varten; yh-
teistyötoimikunnan toiminnan kyselyn purku ja toimikauden arvioiminen; henkilöstöpalveluita kos-
kevan hinnaston uusiminen. 
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Kokous 5/7.12.2021: Moduulityöaika; talousarvion 2022 esittely; Yhteistyötoimikunnan toimintaker-
tomus vuodelta 2021.  
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4 Jäsenmäärä 
 

 
 
Lieksan kaupungin väkiluku 31.12.2021 oli ennakkotietojen mukaan 10 545 henkilöä. 
 

 

Tunnusluku 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Kastetut 58 59 50 59 46 34 38 31 29

Kuolleet 163 176 170 182 179 180 171 168 162

Tulomuutot 231 184 214 218 192 180 167 177 167

Lähtömuutot 294 279 259 242 236 215 239 205 254

Liittyneet 19 21 31 34 29 25 21 18 18

Eronneet 91 117 76 74 70 81 58 49 55

Muutokset -240 -308 -210 -187 -214 -237 -244 -197 -257

Väkiluku 31.12. 9301 8993 8783 8596 8382 8145 7901 7704 7448

% kaupungin väkiluvusta 75,0 % 74,1 % 74,6 % 74,3 % 74,2 % 73,4 % 72,6 % 71,8 % 70,6 %
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Jäsenennuste vuoteen 2030 (Lähde FCG) 
 

 
 
 
 

5 Sisäinen valvonta 
 
Sisäisestä valvonnasta on annettu yleisohjeet, jotka kirkkoneuvosto on hyväksynyt 11.4.2013. Val-
vonta on ollut ensisijaisesti työnjohdollista toimintaa. Viranhaltijapäätökset on saatettu tiedoksi kirk-
koneuvoston kokouksissa. Henkilöstö- ja taloushallinnon osalta valvonta on sisältänyt kuukausit-
taista palkkojen maksun sekä kassatositteiden ja vientien tarkastusta. Kirkkoneuvostolle on rapor-
toitu pääsääntöisesti kokousten yhteydessä määrärahojen ja talousarvion toteutumisesta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kunnan asukasluku ennuste Seurakunnan jäsenmääräennuste Jäsen % kunnan asukkaista

2022 10334 7316 70,8 %

2023 10151 7131 70,2 %

2024 9976 6953 69,7 %

2025 9811 6785 69,2 %

2026 9650 6621 68,6 %

2027 9495 6463 68,1 %

2028 9347 6311 67,5 %

2029 9207 6166 67,0 %

2030 9068 6024 66,4 %
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6 Talouden tunnusluvut 
 

Tunnusluvut TP 2015 TP 2016 TP 2017   TP 2018    TP 2019 TP 2020 TP 2021 

Jäsenmäärä 31.12 8 783 8 596 8 362 8 145 7 901 7 704 7 448 

Veroprosentti % 1,50 % 1,50 % 1,50 % 1,50 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 

Kirkollisverotulo € 1 757 833 1 667 509  1 650 556 1.571.155 1.658.308 1.668.967 1 742 523 

Osuus yhteisöv. € 311 881 46 190 -1 001         

Valtion rahoitus   236 951 229 549 225.149 215.160 214.392 212 712 

Verotulot yht. € 2 069 714 1 950 650 1 879 104 1.796.304 1 873 468 1.883.359 1 955 235 

Vuosikate € 164 923 55 646 79 244 190.939 203 275 5.489 1 070 393 

Vuosikate/poistot 
% 128,3 48 64 150,5 154,8 4,1 508,1 

Tulorahoitus € tasapaino heikko heikko tasapaino tasapaino heikko tasapaino 

Investoinnit netto € 0 -93 827 41 333 18.862 110 397 382 834 130 345 

Rahojen muutos € 563 251 -99 049 120 957 176.820 -16 994 -180 458 797 869 

Tilikauden yli-/alij.€ 91 628 -41 023 -25 386 83.229 91 136 -107 948 859 741 

Edelliset yli-/alij € 799 848 891 475 850 452 825.066 908 295 999 431 891 483 

 
 
 
Tuloslaskelman tunnusluvut 
Lieksan seurakunnan vuositulos vuonna 2021 ei ole vertailukelpoinen aiempiin vuosiin nähden 
aiemmin yleiskatsausosassa kuvatuista syistä johtuen. Kuitenkin ilman satunnaisia eriäkin olisi 
vuosikate ollut vuonna 2021 positiivinen, joka kertoo siitä, että vuosikatteen määrä riitti kattamaan 
poistot toisin kuin vuotta aiemmin, jolloin vuosikatteen määrä jäi olennaisesti poistoja pienem-
mäksi. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 %. 
 

TUNNUSLUKU 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Toimintatuottojen 
osuus vuosikuluista, % 

66,15 % 26,85 % 35,94 % 35,07 % 28,32 % 26,09 % 25,37 % 

Vuosikatteen osuus 
poistoista, % 

508,13 % 4,10 % 154,85 % 150,53 % 64,02 % 48,05 % 128,30 % 

Vuosikate, €/jäsen 143,72 € 0,71 € 25,73 € 23,37 € 9,45 € 6,47 € 18,78 € 

 
Vuosikate = se osa tuloista, joka jää käytettäväksi investointien rahoittamiseen tai lainojen lyhen-
tämiseen.  
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintaku-
luista on katettu toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -/+ Valmistevarastojen li-
säys/vähennys + Valmistusomaan käyttöön)).  
Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tunnuslukua lasket-
taessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä olevalla jäsenmäärällä.   
Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100. Tunnusluku kertoo, kuinka 
suuri osuus poistoista kyetään kattamaan vuosikatteella. Vuosikatteen tulisi olla yhtä suuri tai suu-
rempi kuin poistot. 
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Rahoituslaskelman tunnusluvut 
 
Seurakunnan rahavarat kasvoivat 797 868,52 euroa tilikauden aikana. Rahavarojen voimakas 
kasvu on pääasiallisesti seurausta seurakunnan saamasta testamentista. Rahavarojen kasvu on 
positiivinen asia sikäli, että seuraavan 10-vuoden sisällä on tulossa kalliita investointeja, joiden ra-
hoituksesta on huolehdittava.  
  

TUNNUSLUKU 2021 2020 2019 2018 2017 2016 

Investointien tulorahoi-
tus, % 

732,59 1,43 % 184 % 100 % 100 % 37,23 % 

Rahavarojen riittävyys, 
pv 

418 253 304 336 297 263 

Lainanhoitokate Ei lainaa Ei lainaa Ei lainaa Ei lainaa Ei lainaa Ei lainaa 

 
Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno). 
Investointien tulorahoitus kertoo, kuinka monta prosenttia investointien omahankintamenoista on 
rahoitettu tilikauden tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuu-
den, joka on jäänyt rahoitettavaksi pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntituloilla, lainarahoituk-
sella tai rahavarojen määrää vähentämällä. 
Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella). Seura-
kunnan maksuvalmiutta kuvataan laskemalla rahavarojen riittävyys päivinä. Tunnusluku ilmaisee, 
kuinka monen päivän maksut voitaisiin maksaa seurakunnan rahoitusarvopapereilla sekä rahoilla 
ja pankkisaamisilla tilinpäätöspäivänä. 
Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)). Lainanhoitokate 
kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lainanlyhennysten maksuun. Tulo-
rahoitus on riittänyt lainojen hoitoon, jos tunnusluku on yksi tai suurempi. Kun tunnusluku on alle 
yhden, seurakunta on ottanut lainojen hoitoon lisälainaa, realisoinut sitä varten omaisuuttaan tai 
käyttänyt siihen rahavarojaan. 
 
 
Taseen tunnusluvut 
 
Myös taseen tunnusluvuissa näkyy seurakunnan saaman testamentin vaikutus. Taseen loppu-
summa kasvoi 754 185,58 eurolla. Oma pääoma kasvoi 895 612,11 eurolla.  
 
Lieksan seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan korkea. Seurakun-
nalla ei ole lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen ja rahoitusvarallisuuttakin on kerty-
nyt. Lieksan seurakunta on vakavarainen eikä sen taloudellisessa asemassa ole tapahtunut juuri-
kaan muutoksia kahden viime vuoden aikana. 
 
 

TUNNUSLUKU 2021 2020 2019 2018 2017 2016 

Omavaraisuusaste, % 95,15 % 92,76 % 96,31 % 95,32 % 95,80 % 95,60 % 

Rahoitusvarallisuus 
€/jäsen 

   329,84 €    217,89 €    246,43 €    228,59 €    200,19 €       188,17 €  

Suhteellinen velkaantu-
neisuus, % 

12,70 % 14,53 % 10,79 % 14,38 % 15,20 % 12,78 % 

Lainakanta, €/jäsen Ei lainaa Ei lainaa Ei lainaa Ei lainaa Ei lainaa Ei lainaa 

 
Omavaraisuusaste, % (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - Ainaishoi-
tosopimusten pää-omat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)). 
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Omavaraisuusaste mittaa seurakunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä 
sitoumuksista pitkällä aikavälillä. Jos omavaraisuusaste on alle 50 %, vieraan pääoman osuus on 
hälyttävän suuri. 
Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaami-
set) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä). 
Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmaksuun. Rahoitus-
omaisuuden ja vieraan pääoman positiivinen erotus osoittaa sen määrän, joka rahoitusomaisuu-
desta jäisi jäljelle, jos vieras pääoma maksettaisiin. Seurakunnan rahoitusvarallisuuden tulisi olla 
positiivinen luku. mikä tarkoittaa sitä, että vaihtuvien vastaavien saamiset, rahoitusarvopaperit sekä 
rahat ja pankkisaamiset ovat vierasta pääomaa suuremmat. Jos seurakunnassa ei ole hiljattain 
tehty suurta investointia lainarahalla ja siitä huolimatta rahoitusvarallisuus-tunnusluku on negatiivi-
nen, seurakunnan rahoitustilanne voi olla heikko.  
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 
(= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot) 
Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka monta prosenttia seurakunnan käyttötuloista tarvittai-
siin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta 
käyttökelpoisempi tunnusluku seurakuntien välisessä vertailussa, koska pysyviin vastaaviin kuulu-
vien hyödykkeiden ikä tai poistomenetelmä ei vaikuta tunnusluvun arvoon. 
 
 
 
 

7 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja 
talouden tasapainottamistoimenpiteiksi 

Tilikauden tulos on 859.740,78 euroa ylijäämäinen. Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että 
tilikauden tulokseen, 859.740,78 euroa, tehdään poistoeron vähennystä 35.871,33 euroa suunni-
telman mukaan, jolloin ylijäämäksi muodostuu 895.612,11 euroa. Tilikauden ylijäämä 895.612,11 
euroa kirjataan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  
 
Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2022 tilinpäätök-
sen ylijäämäkirjausta on 891.483,43 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toimenpi-
teistä talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta. 
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II Talousarvion toteutuminen 

1 Käyttötalouden toteutuminen 

Talousarvion sitovuustasot 

 
Kirkkovaltuusto päätti talousarvion toiminnallisista tavoitteista sekä määrärahojen ja tuloarvioiden 
sitovuustasosta talousarvion hyväksymisen yhteydessä. Talousarvion sitovuustasot ovat nettomää-
räisinä seuraavat: 
 

Yleishallinto   Pääluokkataso  
Seurakuntatyö Tulosyksikkö  
Hauta- ja puistotoimi Pääluokkataso  

 
Kiinteistötoimi 
    Kiinteistötoimi Kiinteistöhallinto/Rakennukset ja toimitilat  
    Maa- ja metsätalous Maa- ja metsätalous/Metsätalous  

 
Investoinnit   Hanke  
 

Jäljempänä käydään läpi eri pääluokkien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointia tu-
losyksiköittäin (luottamuselinten osalta asiaa on käsitelty jo edellä). Alla olevassa taulukossa on 
esitetty sitovuustasojen taloudellinen toteuma. 
 

Hallinto TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -15 505 -16 865,68 1 360,68 108,8 

Toimintakulut (ulkoiset) 315 775 286 441,19 29 333,81 90,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 300 270 269 575,51 30 694,49 89,8 

Jumalanpalveluselämä TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)         

Toimintakulut (ulkoiset) 92 450 92 823,13 -373,13 100,4 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 92 450 92 823,13 -373,13 100,4 

Hautaansiunaaminen TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)         

Toimintakulut (ulkoiset) 100 900 101 033,31 -133,31 100,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 100 900 101 033,31 -133,31 100,1 

Muut kirkol. Toimitukset TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)         

Toimintakulut (ulkoiset) 52 950 50 897,14 2 052,86 96,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 52 950 50 897,14 2 052,86 96,1 

Muut seurakuntatilaisuudet TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)   -40,00 40,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 55 900 54 645,93 1 254,07 97,8 
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Toimintakate 1 (ulkoinen) 55 900 54 605,93 1 294,07 97,7 

Tiedotus ja viestintä TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)         

Toimintakulut (ulkoiset) 12 660 13 206,49 -546,49 104,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 12 660 13 206,49 -546,49 104,3 

Musiikki TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 060 -2 941,00 1 881,00 277,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 41 030 36 359,73 4 670,27 88,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 39 970 33 418,73 6 551,27 83,6 

Varhaiskavatus TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)   -29,67 29,67 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 128 660 125 530,08 3 129,92 97,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 128 660 125 500,41 3 159,59 97,5 

Rippikoulu TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -6 000 -2 791,23 -3 208,77 46,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 82 900 72 314,39 10 585,61 87,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 76 900 69 523,16 7 376,84 90,4 

Nuorisotyö TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -2 500 -2 725,00 225,00 109,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 55 600 48 788,34 6 811,66 87,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 53 100 46 063,34 7 036,66 86,7 

Diakonia TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -4 750 -5 161,50 411,50 108,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 137 550 118 280,08 19 269,92 86,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 132 800 113 118,58 19 681,42 85,2 

Perheneuvonta TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)         

Toimintakulut (ulkoiset) 15 500 3 563,73 11 936,27 23,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 15 500 3 563,73 11 936,27 23,0 

Sairaalasielunhoito TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)         

Toimintakulut (ulkoiset) 10 200 10 078,00 122,00 98,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 10 200 10 078,00 122,00 98,8 

Lähetys- ja aikuistyö TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -3 000 -25,74 -2 974,26 0,9 

Toimintakulut (ulkoiset) 94 800 73 454,33 21 345,67 77,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 91 800 73 428,59 18 371,41 80,0 

Hautaustoimi TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -164 200 -201 389,82 37 189,82 122,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 432 420 428 913,20 3 506,80 99,2 
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Toimintakate 1 (ulkoinen) 268 220 227 523,38 40 696,62 84,8 

Kiinteistötoimi/rakennukset TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -33 400 -53 106,61 19 706,61 159,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 631 810 443 576,11 188 233,89 70,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 598 410 390 469,50 207 940,50 65,3 

Maa- ja metsätalous TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -381 930 -518 678,27 136 748,27 135,8 

Toimintakulut (ulkoiset) 132 940 124 628,46 8 311,54 93,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -248 990 -394 049,81 145 059,81 158,3 

  Kustannusarvio 
Toteuma 
yhteensä 

Inv. 
Avustus 

Ed. vuo-
sien 

käyttö 

TA ku-
luva2021 

Talousar-
viomuutok-

set 

Talousarvio 
muutosten 

jälkeen 

Toteuma 
2021 

Yli/ali 

Viekin ajettava ruohon-
leikkuri 

5 400,00 0,00   5 400,00  5 400,00 0,00 5 400,00 

Kiinteistöautomaation 
modernisointi 

31 500,00 15 092,33   31 500,00  31 500,00 
15 

092,33 
16 407,67 

Viekin srk-talo putkiston 
uusiminen 

7 500,00 6 517,44 6 517,44  7 500,00  7 500,00 0,00 7 500,00 

Kolin työkeskuksen pat-
teriverkoston uus. 

36 000,00 4 429,79   36 000,00 3 000,00 39 000,00 4 429,79 31 570,21 

Mähkön sosiaalitilat 10 000,00 11 457,60  7 812,00 55 000,00  65 000,00 3 645,60 53 542,40 

Metsäliitto perusosuus  54 471,16    54 471,16 54471,16 
54 

471,16 
0,00 

 
 

Yleishallinto 

Luottamuselimet 
 
Toiminta-ajatus/Perustehtävä 
Luottamuselinten kokoonpano ja toiminta on kuvattu edellä kohdassa 1.2. Alla on esitetty luot-
tamuselinten käyttötalousluvut 2021. 
 

Kirkkovaltuusto 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 4 700 6 623,24 -1 923,24 140,9 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 4 700 6 623,24 -1 923,24 140,9 

Toimintakulut (sisäiset) 0 114,32 -114,32 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 4 700 6 737,56 -2 037,56 143,4 

Sisäiset vyörytyserät -4 700 -6 737,56 2 037,56 143,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

Tilintarkastus 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 5 500 3 675,70 1 824,30 66,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 500 3 675,70 1 824,30 66,8 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 5 500 3 675,70 1 824,30 66,8 

Sisäiset vyörytyserät -5 500 -3 675,70 -1 824,30 66,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 
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Kirkkoneuvosto 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 28 800 23 844,79 4 955,21 82,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 28 800 23 844,79 4 955,21 82,8 

Toimintakulut (sisäiset) 3 995 4 719,55 -724,55 118,1 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 32 795 28 564,34 4 230,66 87,1 

Sisäiset vyörytyserät -32 795 -28 564,34 -4 230,66 87,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

Toimistopalvelut 
Toimistopalveluihin kuuluvat kirkkoherranvirasto ja taloustoimisto sekä muut seurakuntatyötä 
tukevat toimistopalvelut. Lieksan seurakunnan tukipalveluiden johtosäännön mukaan kirkko-
herranvirasto ja taloustoimisto toimivat samoissa toimitiloissa ja muodostavat Lieksan seura-
kunnan toimiston. 
 

Kirkonkirjojen pito 
Kirkkoherranvirasto huolehti 30.9 asti jäsenrekisterin ylläpidosta sekä sukuselvitysten ja virkatodis-
tusten laadinnasta. 1.10.2021 kirkonkirjojen pito siirtyi Kuopion aluekeskusrekisterin hoidettavaksi. 
 

Kirkonkirjojen pito 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -12 805 -7 668,00 -5 137,00 59,9 

Toimintakulut (ulkoiset) 38 950 31 912,66 7 037,34 81,9 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 26 145 24 244,66 1 900,34 92,7 

Toimintakulut (sisäiset) 5 992 7 170,50 -1 178,50 119,7 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 32 137 31 415,16 721,84 97,8 

Sisäiset vyörytyserät 7 124 9 562,31 -2 438,31 134,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 39 261 40 977,47 -1 716,47 104,4 

 

Kirkkoherranvirasto 
 
Kirkkoherranvirasto huolehtii kirkonarkiston ja kirjaston hoitamisesta, asiakas- ja henkilöstö-
palveluista, toimitila- ja osallistumisvarauksista sekä seurakuntatoiminnan tukipalveluista.  
 

Kirkkoherranvirasto 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -200 -241,20 41,20 120,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 32 450 31 273,53 1 176,47 96,4 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 32 250 31 032,33 1 217,67 96,2 

Toimintatuotot (sisäiset)   -4 225,99 4 225,99 0,0 

Toimintakulut (sisäiset) 5 984 6 495,65 -511,65 108,6 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 38 234 33 301,99 4 932,01 87,1 

Sisäiset vyörytyserät -38 234 -33 301,99 -4 932,01 87,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 
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Taloustoimisto 
 
Taloustoimisto toimii kirkkoneuvoston apuna hallinnon, talouden ja omaisuuden hoitamisessa. 
Toimisto vastaa laaja-alaisesti hallinnon, taloussuunnittelun, kirjanpidon, henkilöstöhallinnon, 
maksuliikkeen, laskutuksen ja omaisuudenhoidon palveluista. Palvelukeskus tuottaa henki-
löstö- ja taloushallinnon tallennus- ja raportointipalveluja. 
 

Taloushallinto 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 57 500 58 076,79 -576,79 101,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 57 500 58 076,79 -576,79 101,0 

Toimintakulut (sisäiset) 13 982 15 183,35 -1 201,35 108,6 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 71 482 73 260,14 -1 778,14 102,5 

Sisäiset vyörytyserät -71 482 -73 260,14 1 778,14 102,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

IT-tuki ja muut toimistopalvelut 
 
Itä-Suomen It-aluekeskus (IITA) huolehtii it-tekniikan ylläpidosta.  Aluekeskusta hallinnoi Kuopion 
seurakuntayhtymä. Seurakunnan tietoturvayhteyshenkilönä ja it-lähitukihenkilönä on talouspääl-
likkö Henri Maijala.  
 

Tietohallinto 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 50 900 39 726,01 11 173,99 78,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 50 900 39 726,01 11 173,99 78,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 50 900 39 726,01 11 173,99 78,0 

Sisäiset vyörytyserät -50 900 -39 726,01 -11 173,99 78,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

Henkilöstöhallinto 
 
Henkilöstöpalveluihin on koottu ne toiminnot, jotka kuuluvat seurakunnan ja sen henkilöstön väliseen 
yhteistoimintaan kirkkovaltuuston hyväksymän yhteistoimintasopimuksen mukaisesti. Katso myös 
kohta Henkilöstö. 
 

Henkilöstöhallinto 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -2 500 -5 362,48 2 862,48 214,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 95 900 87 714,47 8 185,53 91,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 93 400 82 351,99 11 048,01 88,2 

Toimintakulut (sisäiset) 0 89,36 -89,36 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 93 400 82 441,35 10 958,65 88,3 

Sisäiset vyörytyserät -93 400 -82 441,35 -10 958,65 88,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

Hallinto yhteensä 
TA kuluva 

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -15 505 -16 865,68 1 360,68 108,8 
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Toimintakulut (ulkoiset) 315 775 286 441,19 29 333,81 90,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 300 270 269 575,51 30 694,49 89,8 

Toimintatuotot (sisäiset)   -4 225,99 4 225,99 0,0 

Toimintakulut (sisäiset) 29 953 33 772,73 -3 819,73 112,8 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 330 223 299 122,25 31 100,75 90,6 

Sisäiset vyörytyserät -290 962 -258 144,78 -32 817,22 88,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 39 261 40 977,47 -1 716,47 104,4 

 
 

Seurakuntatyö 

 
Jumalanpalveluselämä 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Seurakunta kokoontuu jumalanpalvelukseen sanan ja sakramenttien ääreen. Kirkkokäsikirja 
määrittää liturgian ja kirkkovuoden ajankohtaiset aiheet Raamatun teksteineen. Lieksan kirkko on 
pääkirkko, myös kyläkirkoissa pidettiin jumalanpalveluksia. 
 
Henkilöstö/Resurssit 
Papit, kanttorit, kuorot, musiikkiryhmät ja jumalanpalvelusryhmät osallistuivat yhdessä suunnitte-
luun ja toteutukseen. 

 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Seurakunta kokoontui eri jumalanpalveluksiin vuoden aikana yhteensä n. 102 kertaa. 
 
Covid-19 pandemian puhjettua Aluehallintovirasto asetti kokoontumisrajoituksia, jotka vaikuttivat 
seurakunnan jumalanpalvelusten toteuttamiseen. Alkuvuodesta jumalanpalveluksiin täytyi ilmoit-
tautua rajoitusten vuoksi. Pian ilmoittautumisista luovuttiin ottamalla käyttöön ns. sektorimalli. 
Myöhemmin piispojen ohjeen mukaisesti saimme ottaa kirkkoon 1/3 osa kirkon kokonaismää-
rästä.  
Vuoden aikana lähetettiin yhteensä 31 striimattua jumalanpalvelusta myös facebookiin. Syksyllä 
alkoi vapaaehtoisten joukko tätä tehtävää hoitaa ansiokkaasti. 
Lieksan seurakunnassa pidettiin vuoden aikana yhteensä 65 messua, joista Lieksassa 50, Kolilla 
9 ja Viekijärvellä 4, Nurmijärvellä  1. (3710).  6 kpl  oli konfirmaatiokirkkoja joista puolet oli päivä-
jumalanpalveluksen aikana. Sanajumalanpalvelukset sisältävät myös lasten pikkukirkot. 
 
Jumalanpalveluksista striimattiin 31kpl facebook-sivulla, keskimäärin seuraajia suorassa lähetyk-
sessä oli 30.  
 
Jumalanpalveluksien yhteydessä oli mm. luontokirkot Kolin Merilänrannassa ja Hattuvaaran laa-
vulla, kouluun lähtevien siunaaminen, Lieksan omaishoitajien ja Lieksan kuulonyhdistyksen kirk-
kopyhät, perhemessu Yö kirkossa-jälkeen, Raamattuopiston kirkkopyhä sekä sadonsiunaus-
messu Viekijärven kirkossa.  
 
Varhaiskasvatus valmisti päivähoidolle ja alakouluille koulukirkkoja. Koronarajoitusten hetkelli-
sesti helpottaessa joulukirkkoon osallistui runsaslukuinen joukko koululaisia.  
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Työalan/toimintayksikön tunnusluvut ja talous   
  

Tunnusluvut  TP 2018 TP 2019 TP 2020  TP 2021 

 
Messu 
Sanajp 
Striimattu jp facebook 
Viikkomessu 
 
 

 
69/6801 
21/2072 
- 
20/501 
yht 110 
 

 
69/6327 
19/2024 
- 
7/435 
yht 
95/8786 

 
48/3840 
5/345 
25/1000 
- 
yht. 
78/5185 

 
75/3710 
17/1122 
31/1100 
10/140 
yht. 
102/4972 

 

Jumalanpalveluselämä 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 92 450 92 823,13 -373,13 100,4 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 92 450 92 823,13 -373,13 100,4 

Toimintakulut (sisäiset) 335 580 142 690,41 192 889,59 42,5 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 428 030 235 513,54 192 516,46 55,0 

Sisäiset vyörytyserät 100 437 49 378,40 51 058,60 49,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 528 467 284 891,94 243 575,06 53,9 
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Muu yleinen seurakuntatyö 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Seurakunnassa kokoonnutaan säännöllisesti hartaus- ja opetustilanteisiin sekä eri kristillisten jär-
jestöjen tapahtumiin. Näissä tilaisuuksissa Jumalan sanalla, rukouksella ja sielunhoidolla on mer-
kittävä tehtävä seurakunnan perustehtävän toteutumisessa. 
 
Henkilöstö/Resurssit 
Seurakunnan työntekijät, vapaaehtoiset sekä järjestöt osallistuivat tilaisuuksien järjestämiseen. 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen  
Vapaaehtoisten ryhmät: Ilosanomapiiri, Toivoa naiselle Sansa, Seurakuntakerho, kesäkautena 
kokoontui Elämän leipä ryhmä. 
Suomen Raamattuopisto kokoontui kerran kuukaudessa n.12 henkeä/kokoontuminen sekä kol-
mepäivää kestänyt syystapahtuma. 
SEKL: Ilta sanan äärellä - kokoontui vain kevätkaudella. 
SLEY: ei säännöllistä kokoontumista 
Rauhanyhdistyksen seurat seurakunnan tiloissa 
 
Tapahtumia ja hartauksia pidettiin myös hoivakodeissa ja kehitysvammaisten kerhoissa pande-
mia rajoitusten sallimissa puitteissa.   
Ekumeenisen viikon tapahtumaa ei voitu rajoitusten vuoksi pitää. 
 

Muut seurakuntatilaisuudet 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)   -40,00 40,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 55 900 54 645,93 1 254,07 97,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 55 900 54 605,93 1 294,07 97,7 

Toimintakulut (sisäiset) 23 517 27 725,92 -4 208,92 117,9 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 79 417 82 331,85 -2 914,85 103,7 

Sisäiset vyörytyserät 22 437 18 210,37 4 226,63 81,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 101 854 100 542,22 1 311,78 98,7 

Hautaansiunaaminen 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 100 900 101 033,31 -133,31 100,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 100 900 101 033,31 -133,31 100,1 

Toimintakulut (sisäiset) 19 830 25 177,20 -5 347,20 127,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 120 730 126 210,51 -5 480,51 104,5 

Sisäiset vyörytyserät 26 762 30 870,52 -4 108,52 115,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 147 492 157 081,03 -9 589,03 106,5 
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Muut kirkolliset toimitukset 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Kristillinen kirkko on läsnä jäsentensä elämän käännekohdissa l. pyhissä toimituksissa ja juhla-
hetkissä, niin iloissa kuin suruissakin. Kirkollisia- eli kasuaalitoimituksia ovat kasteet, avioliittoon 
vihkimiset ja -siunaamiset, sekä hautaan siunaamiset. Myös kodin-, rakennusten-, ja kylvön siu-
naamiset kuuluvat tähän ryhmään. Toimitukset toteutetaan kirkkokäsikirjan mukaisesti. 
 
Henkilöstö/Resurssit 
Papit kävivät toimituskeskustelut ja suunnittelivat tilaisuuden yhdessä asianosaisten kanssa. 
Kastekotiin lahjoitetaan kastekynttilä, virsikirja sekä rukouspussi. 
Vihkipari saa raamatun.  
Omaiselle (leski) on lahjoitettu lohtuhuivi/liina. 
Seurakunnan vapaaehtoiset kutoivat lohtuhuiveja sekä valmistivat rukouspusseja. 
Kanttorit olivat mukana vihkitilaisuuksissa, jotka toteutuivat kirkoissa. Kokoontumisrajoitukset vai-
kuttivat toimitusten osallistujamääriin merkittävästi. 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Kirkollisia toimituksia: 
  2020 oma srk/muu 2021 oma srk/muu 
Kasteet   31/5 yht 36  29/2= yht 31 
Avioliittoon vihkiminen  6/11 yht 17  9/8= yht.17 
Avioliittoon siunaaminen 2  2 
Kodin siunaaminen -  - 
Hautaan siunaamiset 143/46 yht 189 150/72= yht.222 
Toukosiunaus keväällä ei  Kyllä 
 

Muut kirkolliset toimitukset 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 52 950 50 897,14 2 052,86 96,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 52 950 50 897,14 2 052,86 96,1 

Toimintakulut (sisäiset) 41 946 50 178,05 -8 232,05 119,6 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 94 896 101 075,19 -6 179,19 106,5 

Sisäiset vyörytyserät 21 035 22 265,76 -1 230,76 105,9 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 115 931 123 340,95 -7 409,95 106,4 
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Musiikkityön toimintakertomus 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus 
Vastaa musiikista jumalanpalveluksissa, kirkollisissa toimituksissa ja muissa seurakunnan järjes-
tämissä tilaisuuksissa. Huolehtii seurakunnan musiikkikasvatuksesta. Yhteistyö seurakunnan 
muiden työmuotojen kanssa.   
 
Henkilöstö/Resurssit 
Kaksi kanttoria, tarvittaessa toimituspalkkainen kanttori. 
Useita erilaisia musiikkiryhmiä. 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Vuoden 2021 tavoitteiden toteutumiseen vaikutti vielä covid19-virus. 
 
Keskeiset painopistealueet kaudella 2021-2023: 
Monipuolinen jumalanpalveluselämä: mukana on ollut musiikkiryhmiä ja yksittäisiä laulajia ja soit-
tajia. Erityisjumalanpalveluksia ei pidetty. Suunnitelmissa ollut Iskelmämessu siirrettiin vuodelle 
2022, jolloin kuorot voivat taas kokoontua normaalisti.  
Konserttitoiminta ja yhteislaulutilaisuudet: Konsertteja pystyttiin jo pitämään edellisvuotta enem-
män, yhteensä kuusi. Yhteislaulutilaisuuksiakin järjestettiin yli kymmenen.  
Yhteistyö kaupungin muiden musiikkitoimijoiden kanssa: Yhteistyötä on ollut sekä Musiikkiopis-
ton että Kansalaisopiston kanssa. 
Nuotan konsertti ja esiintymismatka: Konserttia on siirretty eteenpäin, kunnes covid-tilanne rau-
hoittuu ja päästään harjoittelemaan normaalisti. Samasta syystä esiintymismatka on siirtynyt tule-
vaisuuteen.  
Nuorten muusikoitten ”koulutus” apukanttoreiksi: nuoria ei ole kovin helppo saada mukaan. Työtä 
ei voi luvata kovin paljon, kun yritetään pärjätä virassa olevien kanttoreitten voimin. Myöskään 
palkalla nuoria ei voi houkutella kanttorin töihin, johtuen seurakunnan linjauksesta, jossa toimi-
tuspalkkaiset ovat seurakunnan omia työntekijöitä, jolloin heille maksetaan huomattavasti paljon 
pienempi korvaus. Muille kuin seurakunnan palveluksessa oleville korvaus on suurempi. 
 
Tavoitteet vuodelle 2021:  
Koulutukset: Riitta pystyi osallistumaan Syvemmälle messuun koulutukseen, joka jatkuu myös 
vuonna 2022. Svetlana osallistui kuoronjohtokoulutukseen, jonka Sulasol järjesti.  
Pohjoismainen kirkkomusiikkisymposium: Covid-tilanteen vuoksi syksyllä 2021 symposium toteu-
tui vain striimattuna.  
Nuoria oli mukana mm. messuissa. 
Kesäkanttori: Kesästä selvittiin ilman kesäkanttoria. Lomien järjesteleminen on kyllä haasteellista 
ja lomajaksot jäävät lyhyiksi. Mikä ei työstä palautumisen ja työssä jaksamisen kannalta ole hyvä 
asia. 
 
Muuta: Koronatilanteesta huolimatta musiikkityö toimi vilkkaasti ja toimituksia sekä jumalanpalve-
luksia oli normaaliin tapaan. Myös toimituspalkkaisten työntekijöitten apuun jouduttiin turvautu-
maan. Musiikkityön tilanne kokonaisuudessaan vaikuttaa hyvälle.  

Musiikki 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 060 -2 941,00 1 881,00 277,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 41 030 36 359,73 4 670,27 88,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 39 970 33 418,73 6 551,27 83,6 

Toimintakulut (sisäiset) 41 724 48 497,02 -6 773,02 116,2 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 81 694 81 915,75 -221,75 100,3 

Sisäiset vyörytyserät 18 109 17 756,01 352,99 98,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 99 803 99 671,76 131,24 99,9 
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Tiedotustoiminta 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Julkisena yhteisönä seurakunta noudattaa avoimuutta ja julkisuusperiaatteita ja harjoittaa aktii-
vista tiedotustoimintaa. Tiedotustoimintaan liittyviä säännöksiä on kirkkolaissa, kirkkojärjestyk-
sessä ja julkisuuslaissa. 
  
Henkilöstö/Resurssit 
Lähetyssihteeri Teija Turunen vastasi Seurakuntaviestin toimitussihteerin tehtävistä. Tehtävään 
varattiin 10 %:n osuus työajasta. 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Lieksan seurakunta julkaisi omaa seurakuntalehteä ” Seurakuntaviestiä”. Seurakunnalla on hyvä 
yhteistyö Lieksan Lehden kanssa. Myös omat kotisivut ja Facebook –sivusto palvelevat seura-
kuntalaisia sekä tapahtumista ilmoitettiin myös Karjalainen –lehdessä ja maakuntaradiossa. 
Työntekijä- ja työalakokoukset auttoivat sisäisessä viestinnässä sähköpostin ohella tiedonkulkua. 
Kukin työala vastaa oman alansa tiedottamisesta. 
 

Tiedotus ja viestintä 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 12 660 13 206,49 -546,49 104,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 12 660 13 206,49 -546,49 104,3 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 12 660 13 206,49 -546,49 104,3 

Sisäiset vyörytyserät 3 582 2 741,33 840,67 76,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 16 242 15 947,82 294,18 98,2 

 

 
Varhaiskasvatus 
 
Toiminta-ajatus/Tehtävä  
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Työalan tehtävänä on toteuttaa kasteopetusta ja jumalanpalveluskasvatusta alle 10-vuotiaiden 
lasten ja heidän perheidensä parissa. Työala tukee kotien kristillistä kasvatusta ja yleistä katso-
muskasvatusta. 
Lapsivaikutusten arvioinnin lausunnot toimivat seurakunnan hallinnon apuna päätösten teossa.
  
Toimintatapojen kehittäminen perhekeskeiseen suuntaan luo tarpeita uusille toimintamuodoille. 
Pyrimme vastaamaan perheiden tarpeisiin esim. tarjoilemalla iltapalaa, aamupalaa kerholaisille 
ja pikkukirkkoväelle.  
 
Henkilöstö/Resurssit  
Kaksi kokoaikaista lastenohjaajaa ja varhaiskasvatuksenohjaaja sekä kasvatuksen vastuupas-
tori. Yhteistyötä tehdään nuorisotyön, diakonian, pappien ja kanttorien kanssa. 
  
Tavoitteet ja niiden toteutuminen  
Tavoite 1: 
Lapsi ja hänen perheensä kuulee sanoman Jeesuksesta niin, että usko Häneen kasvaa ja rukous 
avautuu arkea kannattelemaan.  
Kirkkovuosi on toiminnan runkona ja hartauksissa otetaan huomioon eri-ikäiset lapset. Toimintaa 
toteutetaan monipuolisilla toimintatavoilla. 
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Iloitsemme jokaisesta kastetusta lapsesta ja heidän perheistään. Valitettavasti vauvakirkko ei rajoi-
tuksista johtuen toteutunut, mutta vuoden aikana kastettuja vauvoja muistettiin kortilla sekä postite-
tuilla kaste-enkeleillä. Kirkkovuoden juhlia olemme juhlineet perheiden kanssa esim. viidessä pik-
kukirkossa, videoidulla perhemessulla sekä kirkon omilla teemajuhlilla, esim. vauvanpäivänä.  Päi-
väkerhon ikäjakaumaa laajennettiin, nyt myös 2 -vuotiaat ovat kutsuttu kerhoon.  Vaikka perhe-
kerho oli rajoituksista johtuen osan aikaa tauolla, toimi päiväkerho hyvänä perheitä tukevana toi-
mena koko toimintakauden. Päiväkerhon toiminen laitettiin positiivisesti merkille laajemminkin, eri-
tyisesti muiden perhetoimijoiden piirissä (esim. Siun sote perhekeskus ja MLL). Myös erilaisten 
puuhapakettien jakelu päiväkerholaisten perheille saavutti hyvän vastaanoton. 
 
 
Tavoite 2: Varhaiskasvatuksessa pyritään ottamaan huomioon monen muotoiset ja eri elämänti-
lanteissa olevat perheet ja tarjota kävijöille ”mahdollisuus vertaistukeen”.  
 
Vertaistukea perheille tarjoaa perhekerho aamupuuroineen sekä esim. kesän leikkipihatoiminta, 
joka kokosi monia perheitä yhteisen tekemisen ääreen seurakuntakeskuksen pihalle. Seurakunta 
tarjosi kävijöille välipalan. Puuhaparkki perjantai aamuisin sekä huoltajien hengähdystauoiksi tar-
koitetut treffi-illat antavat pienen avun perheiden lastenhoitoon.  
 
Tavoite 3: 
Seurakunta tekee katsomuskasvatusyhteistyötä päiväkoteihin sekä kouluihin heidän tarpeidensa ja 
toiveidensa mukaisesti. Työ pohjautuu varhaiskasvatussuunnitelmaan.  
 
Dialoginen vuorovaikutus kaupungin varhaiskasvatuksen kanssa on jatkunut rajoitusten puitteissa. 
Vaikka tapaamisia sisätiloissa ei ole voitu järjestää, on katsomuskasvatusta ylläpidetty videoiden 
välityksellä, ulkotapahtumissa sekä katsomuskasvatukseen liittyvän materiaalin jakamisen keinoin. 
Uusi yhteistyömuoto kaupungin varhaiskasvatuksen kanssa oli yhden päiväkodin henkilökunnalle 
järjestetty hiljaisuuden retriitti Lieksan kirkossa kasvatuksen papin sekä varhaiskasvatuksen ohjaa-
jan toteuttamana. 
 
Poikkeavasta tilanteesta johtuen esim. kansainvälisyysteema ja lastenoikeuksien viikon tapahtu-
mat toteutuivat videolähetysten muodossa laajentuen käsittämään myös perhepäivähoitajat. Seu-
rakunta lahjoitti päiväkoteihin katsomuskasvatusoppaat sekä katsomuskasvatus teemalehdet kai-
kille perhepäivähoitajille, sekä jokaiseen päiväkotiryhmään. 
 
Tavoite 4: Etsitään uusia tapoja sekä tekijöitä seurakuntalaisista toimimaan yhdessä seurakunnan 
varhaiskasvatuksen työntekijöiden kanssa, esim. brunssit, perheiden päivän tarjoilut. 
 
Jouduimme jo suunnittelemamme toiminnat peruuttamaan tai siirtämään mahdollisuuksien mukaan 
tulevaisuuteen.  Suunnitelmat tulevalle toimintakaudelle tämän osalta ovat jo olemassa. Olemassa 
olevien toimintamuotojen yhteydessä olleet yhteisruokailut perheiden kanssa on huomattu tärkeiksi 
kädenojennuksiksi perheiden arkea auttamaan. ”Puuronpyörittäjät”, joukko vapaaehtoisia on keittä-
nyt perhekerholaisille aamupuuroa. 
 
Varhaiskasvatus on verkostoitunut mm. Siun soten perhekeskuksen, kaupungin nuorisotoimen, 
MLL Pielisjärven osaston, Lieksan kaupunkikeskus yhdistyksen, Kaveriparihankkeen sekä Siun so-
ten kanssa. Yhteistyötä teimme esim. toteutuneen Vauvanpäivän tempauksen sekä perheiden uu-
denvuodenvastaanottajaisten tiimoilta, joka sitten rajoitusten voimaan tultua peruuntui. Varhaiskas-
vatuksen ohjaaja toimii aktiivisesti yhteistyössä eri tahojen kanssa sekä kehittää perhetoimintaa 
esim. muiden perhekeskuksen pohjoisen alueen toimijoiden kanssa. 
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Varhaiskasvatus 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)   -29,67 29,67 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 128 660 125 530,08 3 129,92 97,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 128 660 125 500,41 3 159,59 97,5 

Toimintakulut (sisäiset) 26 957 32 109,76 -5 152,76 119,1 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 155 617 157 610,17 -1 993,17 101,3 

Sisäiset vyörytyserät 34 451 37 923,56 -3 472,56 110,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 190 068 195 533,73 -5 465,73 102,9 

 
 
Rippikoulutyö 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Rippikoulun tavoite on nuoren vahvistuminen siinä uskossa kolmiyhteiseen Jumalaan, johon hänet 
on kastettu, kasvaminen lähimmäisen rakkaudessa ja eläminen rukouksessa ja seurakuntayhtey-
dessä. 
 
Henkilöstö/Resurssit 
Papisto, nuorisotyönohjaaja, kanttori, lähetyssihteeri, isoset, yövahti.  
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Tavoite 1 Käytetään uutta rippikoulusuunnitelmaa ja toteutetaan sitä.  
Rippikoulusuunnitelma suuri ihme 2017 oli käytössä.  Nuorten omia toiveita oli pyritty kuulemaan 
käytännön toteutuksissa entistä enemmän.  
 
Tavoite 2 Panostetaan yhteiseen suunnitteluun laadukkaan opetuksen tarjoamiseksi. 
Rippikoulut pyrittiin suunnittelemaan yhdessä ja rippikoululaisilta kerättiin aihealueita mistä he oli-
vat kiinnostuneita. Yhdessä suunnittelemisesta oli hyvät kokemukset.  
 
Tavoite 2 Rippikoulu sisältää säännöllistä hartauselämää ja ehtoollista vietetään jo rippikouluai-
kana. 
Hartauselämä oli monipuolista. Rippikouluissa olivat päivittäiset jumalanpalvelukset ja erilaiset 
hartaushetket. Käytössä olivat rukoushelmet ja niitä käytettiin päivittäisessä hartaushetkessä. Jo-
kaisen ryhmän kanssa vietettiin ehtoollista jo rippikoulun aikana. 
 
 
Tietoiskut  
Ikäluokka oli 75 nuorta, joita rippikoulun kävi 63 nuorta. Heidät kaikki konfirmoitiin.  
Lisäksi pidettiin yksityisrippikoulua kolmelle henkilölle.  
Koronarajoitukset aiheuttivat sen, että opetusta oli osittain etätehtävinä. Esimerkiksi kaikille yhtei-
nen pajapäivä peruttiin koronan rajoitusten vuoksi.  
Rippikoululaiset saivat kerätä jumalanpalvelus merkintöjä mm. katsomalla striimauksia netistä. 
Samoin muitakin tehtäviä oli suoritettavissa netin kautta. 
Konfirmaatiot suoritettiin kaikkien rippikoulujen osalta niin, että konfirmaatiot jaettiin kahteen ryh-
mään. Tällä tavoin saatiin lisättyä konfirmoitavien nuorten sukulaisten määrää tilaisuutta kohti ja 
voitiin pitää kiinni korona rajoituksista. 
 
 
Pidetyt rippikoulut ja ohjaajat:  
 
Kesä 1 (päiväleiri) 7.6.2021- 12.6.2021 Lieksan kirkolla 
Konfirmaatio 13.06.2021 



36  Lieksan seurakunnan tilinpäätös 2021 

 Heli Melanen, Teija Turunen, Svetlana Perttu 
 
Kesä 2 10.6.2021-16.6.2021 Kristillinen opisto 
Konfirmaatio 20.6.2021 
 Juho Kamula, Petri Jalovaara, Riitta Lehtimäki 
 
Kesä 3 1.7.2021- 7.7.2021 Kristillinen opisto 
Konfirmaatio 11.7.2021 
 Virpi Komulainen, Petri Jalovaara, Riitta Lehtimäki 
 

Rippikoulu 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -6 000 -2 791,23 -3 208,77 46,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 82 900 72 314,39 10 585,61 87,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 76 900 69 523,16 7 376,84 90,4 

Toimintakulut (sisäiset) 17 184 20 147,14 -2 963,14 117,2 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 94 084 89 670,30 4 413,70 95,3 

Sisäiset vyörytyserät 20 855 20 189,07 665,93 96,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 114 939 109 859,37 5 079,63 95,6 

 
 
Nuorisotyö 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Nuorisotyön tehtävänä on järjestää kristillistä kasvatus- ja harrastustoimintaa 6 – 25 –vuotiaille. 
 
Henkilöstö/Resurssit 
 Yksi kokoaikainen nuorisotyöntekijä. Lisäksi käytännön työssä käytettävissä on lähetyssihteerin 
ja lapsityönohjaajan työpanosta.  
Yhteistyö 
Seurakunta tekee yhteistyötä muiden nuorten kanssa toimivien tahojen kanssa esim. kaupungin 
nuorisotyö ja 4 H. Työntekijä on myös mukana nuorten ohjaus- ja palveluverkostossa.  
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 
 

• Kouluyhteistyöohjelman toteuttaminen luokka-asteittain. 
 
Yhteistyö koulujen kesken kariutui korona rajoitusten vuoksi vuoden 2020 tavoin. Ulkopuoli-

silla tahoilla ei ollut mahdollisuutta osallistua koulussa pidettävään toimintaan. Marras- 
joulukuussa pystyimme pitämään ip kerhoissa hartaus ja askarteluhetkiä yhteistyössä 4 H 
kanssa. 

 

• Kouluvierailut, yhteistoimintapäivät ja aamunavaukset.  
 
Aamunavaukset ei pidetty korona rajoitusten vuoksi. Koulujen toimintapäivät pidettiin koulun 

ulkopuolisissa tiloissa metsäpäivänä syksyllä. Koulussa tapahtuvat vierailut jäivät käytän-
nössä pois.  Jumalanpalveluksia saatiin lähetettyä striimattuna kouluille. Joulukirkko pys-
tyttiin pitämään rajoitusten keventyessä.  

 

• Kouluyhteistyön lisääminen ja kartoitus koskien lukiota ja Riveriaa. 
Koronan vuoksi yhteistyö oli katkolla myös vuonna 2021 koska koululle ei voinut mennä. 

Tämä oli melkoinen vahinko.   
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• Uuden koulukeskuksen huomioon ottaminen suunnittelussa. 
Uuden koulutuskeskuksen huomioiminen jäi vähälle koska korona asetti rajoituksia. 

 
 

• Koululaisten huomioiminen lomien aikana. Esim. syysloma ja hiihtoloma. 
 
Hiihtolomalla ja syyslomalla pidettiin äxön päivä. Kesällä oli kesäkerho yhteistyössä kunnan 

ja 4H:n kanssa.  
 

• Nuorten vaikuttajaryhmän perustaminen 
Nuorten vaikuttajaryhmään saatiin muutamia nuoria ja ryhmä pystyttiin perustamaan.  
    

• Yökirkossa leirit. 
Yökirkossa leiri pidettiin, sekä Lieksan ja Kolin kirkossa 

 

• Hyviksi havaittujen toimintojen säilyttäminen ja kehittäminen ( houseband, kymppijuhla, 
missioleiri , ip. hartaudet ja tusinaretki ) 

 
Houseband-toiminta on käytännössä loppunut. Tähän korona lie myös vaikuttanut. 
Kymppijuhla ja seuraavana päivänä koululaisesitys pidettiin normaalisti. Esiintyjänä oli taika 

Petteri. Ip. hartaudet jäivät muutamaan kertaan rajoitusten vuoksi. Kesällä saatiin pidettyä 
missioleiri.  

 
Yhteenvetona voidaan sanoa, että koronan aiheuttamien rajoitusten vuoksi koulussa ja koululai-
sille tehtävä toiminta kärsi eniten.  Yhteys oppilaisiin jäi vähäiseksi. 

 

Nuorisotyö 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -2 500 -2 725,00 225,00 109,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 55 600 48 788,34 6 811,66 87,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 53 100 46 063,34 7 036,66 86,7 

Toimintakulut (sisäiset) 41 300 45 590,75 -4 290,75 110,4 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 94 400 91 654,09 2 745,91 97,1 

Sisäiset vyörytyserät 29 282 20 228,69 9 053,31 69,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 123 682 111 882,78 11 799,22 90,5 
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Diakonia 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Diakoniatyön tehtävänä on olla konkreettisesti ihmisten elämän keskellä ja tunnistaa sekä vas-
tata sieltä esiin tuleviin haasteisiin. Tarkoituksena on auttaa ja ohjata ihmisiä ottamaan vastuuta 
omasta elämästään, löytää ihmisen omia voimavaroja ja ennen kaikkea välittää kuvaa armolli-
sesta Jumalasta.  
 
Henkilöstö/Resurssit 
Työtä tehtiin kahden diakoniaviranhaltijan toimesta. Lisäksi tiimiin kuului pappi. Diakoniatyössä 
oli mukana useita vapaaehtoisia. Päivätoiminta Veikon Valinnassa oli palkattuna yksi työntekijä 
diakoniarahaston varoilla. Toimintaresurssit ovat olleet hyvät ja toimivat. Diakoniatyöllä on ollut 
avustuksiin käytössä talousarviomäärärahojen lisäksi kolme testamenttirahastoa, vuoden aikana 
rahastojen määrä lisääntyi yhdellä. 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Diakoniatyön tavoitteena on ollut Yksinäisten ja syrjäytyneiden tavoittaminen, omatoimisuuden 
tukeminen ja akuuttiin hätään vastaaminen. Koronaviruspandemia rajoitti toimintaa yksilöiden 
kohtaamisessa ja ryhmätoiminnassa. Asiakkaiden akuuttiin hätään pystyttiin vastaamaan. 
 
Käytännön toteutus  
Asiakaskäyntejä kodeissa käytiin 356. Vastaanotolla asiakaskohtaamisia yhteensä 688. Kaiken 
kaikkiaan kohtaamisia oli 1700. Diakoniatyön avustuksiin käytetiin budjettiin varattuja 
avustusmäärärahoja 4171 €. Tämän lisäksi on avustettu asiakkaita edellisen vuoden  
talousarviovaroilla ostetuilla lahjakorteilla.  
Jouluavustuksia myönnettiin 132 eri henkilölle yhteensä 1820 €. Jouluavustuksina jaettiin myös 50 
elintarvikekassia. Jouluavustukset olivat yksityisten, järjestöjen ja yritysten lahjoittamia lahjakort-
teja.  
Euroopan Unionin myöntämää elintarviketukea jaettiin vuoden aikana kaikille sitä kysyneille. 
Tukea jaettiin 793 henkilölle yhteensä 3255 kg. 
Kokoavaa ryhmätoimintaa järjestettiin Aamukahvilan, seurakuntakerhojen ja taukotuvan muo-
dossa. Ryhmäkokoontumisia oli yhteensä 59. Koronapandemian takia jäi joitakin ryhmäkokoontu-
misia pitämättä. Syyskaudella alkoi uusi toiminta ”yhteinen olohuone”, jolloin aamukahvila ja tauko-
tupa lakkautettiin. Vuoden alussa aloitti toimintansa syrjäytyneiden ja yksinäisten päivätoiminta 
”Veikon Valinta”. Päivätoiminta kokoontui arkipäivisin 9-15. Päivätoimintaan osallistui 107 eri henki-
löä. Veikon Valinnassa oli tarjolla lounas, työtoimintaa, keskusteluja, ym. mielekästä tekemistä. 
Yhteisvastuukeräyksestä jäi seurakuntaan 20 % keräystuotosta eli. Seurakuntaan jäänyt osa liitet-
tiin diakonian avustusmäärärahoihin taloudellisessa vaikeudessa elävien ikäihmisten auttamiseen. 
 
Työalan/toimintayksikön tunnusluvut ja talous   
  
 Työalan/toimintayksikön tunnusluvut ja talous   
  

Tunnusluvut  TA 2020 TP 2021 

Asiakaskontaktit 
 
avustuksiin käytetyt varat 
 

 
1597 
 
19187,42 
 

 
1700 
 
4909,73 
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Diakonia 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -4 750 -5 161,50 411,50 108,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 137 550 118 280,08 19 269,92 86,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 132 800 113 118,58 19 681,42 85,2 

Toimintakulut (sisäiset) 66 505 71 217,75 -4 712,75 107,1 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 199 305 184 336,33 14 968,67 92,5 

Sisäiset vyörytyserät 58 255 41 626,86 16 628,14 71,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 257 560 225 963,19 31 596,81 87,7 

 
 
Perheneuvonta 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus 
Perheneuvonta tarjoaa terapeuttista ja sielunhoidollista keskustelutukea pari- ja perhe-elämän on-
gelmissa ja muissa elämän kriiseissä yksilöille, pareille ja perheille. Lisäksi tarjolla on avioliittolakiin 
pohjautuvaa perheasioiden sovittelua. Sovittelussa tarkastellaan ja selkeytetään erotilannetta sekä 
aikuisten että lasten kannalta. Erityisesti keskitytään lasten tarpeisiin ja niiden huomioimiseen.  
 
Resurssit/Henkilöstö 
Perheneuvonta on järjestetty Joensuun perheasiainneuvottelukeskuksen kautta. Perheneuvojana 
toimii perheneuvoja, perhe- ja paripsykoterapeutti Piia Nurhonen. Perheneuvojan esimiehenä toimii 
Joensuun perheasiain neuvottelukeskuksen johtaja. Perheneuvontaa tarjottiin paikan päällä yhtenä 
päivänä joka toinen viikko silloin, kun lähityöskentely korona-tilanteen vuoksi oli mahdollista. Etä-
työrajoitusten ollessa voimassa perheneuvonnassa tarjolla oli etätyöskentelyä, videotapaamisten ja 
puhelintapaamisten muodossa.  
 
Toteutuma 
Koronatilanteesta huolimatta perheneuvontatyö pysyi käynnissä. Asiakkaiden määrä on kuitenkin 
selvästi pienentynyt aiempiin vuosiin verrattuna. Asiakkaita oli vuonna 2021 13 kappaletta (tilasto-
tieto 28.10.2021). Vuonna 2020 asiakkaita oli ollut 32 kappaletta.  
 

Perheneuvonta 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 15 500 3 563,73 11 936,27 23,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 15 500 3 563,73 11 936,27 23,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 15 500 3 563,73 11 936,27 23,0 

Sisäiset vyörytyserät 3 436 645,71 2 790,29 18,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 18 936 4 209,44 14 726,56 22,2 
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Lähetys- ja aikuistyö 
 
Toiminta-ajatus/Tehtävä  
Tehtävänä on edistää seurakunnan lähetystyötä ja kansainvälistä diakoniaa. Työntekijät ja seurakunta-
laiset toimivat yhdessä käyttäen omia lahjojaan seurakunnan hyväksi Raamatusta nousevan mallin mu-
kaisesti. Tavoitteena on, että yhä useampi voisi kokea seurakunnan omaksi hengelliseksi kodikseen ja 
kutsua myös muita rukoilemaan ja sitoutumaan Kristuksen kirkolleen antamaan lähetys- ja palvelutehtä-
vään, lähellä ja kaukana.  
Lähetyssihteerinä toimi Teija Turunen, työalan pappeina Heli Melanen ja Virpi Komulainen sekä eri teh-
tävissä toimivia seurakuntalaisia.  
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen vuonna 2021  
 
Tavoite 1: Yhteistyön lisääminen jatkuu eri työalojen kesken. Yhteistyötä tehdään myös muiden seura-
kuntien ja järjestöjen kanssa.  

- Syksyllä aloitettu vapaaehtoisten vetämä Yhteinen Olohuone on osoittautunut toimivaksi ja tar-
peelliseksi.  

- Kaikkien keskiviikko toimi syksyn ajan, muttei se tavoittanut seurakuntalaisia toivotulla tavalla. 
 
Tavoite 2: Kutsutaan edelleen ihmisiä mukaan jumalanpalveluksiin ja tekemään yhteistä messua seura-
kunnan toiminnan keskuksena.  

- Jumalanpalvelusryhmät toimivat ilahduttavasti. Seurakuntalaisista on koottu neljän hengen 
ryhmä, jotka hoitavat jumalanpalvelusten striimaamisen. 

 
Tavoite 3: Vapaaehtoisten jaksamisen tukeminen sekä uusien eri–ikäisten seurakuntalaisten löytäminen 
ja sitouttaminen vapaaehtoistyöhön ja muuhun toimintaan.  

- Keväällä seurakuntamme liittyi Vapaaehtoispankkiin. 
- Hiippakunnan teamsissä järjestämä koulutus vapaaehtoisille oli antoisa. 
- Vapaaehtoisia on ilahduttavasti, mutta toimintamahdollisuudet ovat olleet rajalliset 
- Vapaaehtoisiin on oltu yhteydessä puhelimella, sähköpostilla ym. Korona-aikana seurakuntalaiset 

ovat pitäneet yhteyttä toisiinsa, tukeneet lähimmäisiään ja rukoilleet.  
- Lohtuhuivit sureville ja iltarukouspussit kastekoteihin ovat ilahduttaneet saajia.  
- Edelliseltä vuodelta siirtynyt Raamattulauantai toteutui. 

 
Läheskään kaikkea suunnitellusta toiminnasta ei pystytty koronaviruksen takia toteuttamaan.  
 
Maahanmuuttajien määrä on selkeästi vähentynyt. Erityisesti heille suunnattua toimintaa ei ole järjes-
tetty, mutta monet luodut suhteet ovat säilyneet. 
 
Nimikkolähetit ja -kohteet 
Segezan seurakunta Venäjällä (SLS) 
Marja Alastalo Botswanassa ja Namibiassa (SLS) 
Japanin internet-työ (SLEY) 
Kaisa ja Jukka Sadeharju perheineen Papua-Uusi-Guineassa (SEKL) 
Sirpa Rissanen SAT 7 -työssä Kyproksella (SANSA) 
Raamatunkäännöstyön hanke Namibiassa ja Angolassa (SPS) 
Kummisopimuksia mm. rippikoulutyöllä. 
Sirpa Rissanen vieraili syksyllä. 
Seurakunnan budjetoitu tuki lähetystyöhön säilyi ennallaan, mutta vapaaehtoinen kannatus aleni.  
  
Lähetys- ja aikuistyön alaisuudessa toimivat ryhmät:   
Päivikit, Viekin naistenilta, Sansa/Hanna-piiri, Ilosanomapiiri, Gospel-lattarit, Raamattuopiston illat, Ru-
kousryhmä, itsenäisesti toimivia raamattupiirejä ym. pienryhmiä, miesten kävelysähly, kesäkaudella Elä-
mänleipä 
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- Ompeluseura, Sleyn lähetyspiiri, Jamalin sählykerho ja Kansanlähetyksen illat lopettivat toimin-
tansa vuoden aikana 

 

Lähetys- ja aikuistyö 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -3 000 -25,74 -2 974,26 0,9 

Toimintakulut (ulkoiset) 94 800 73 454,33 21 345,67 77,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 91 800 73 428,59 18 371,41 80,0 

Toimintakulut (sisäiset) 34 484 39 730,22 -5 246,22 115,2 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 126 284 113 158,81 13 125,19 89,6 

Sisäiset vyörytyserät 27 993 23 303,87 4 689,13 83,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 154 277 136 462,68 17 814,32 88,5 

 
 
Sairaalasielunhoito 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Sairaalasielunhoito ankkuroituu kirkon perustehtävään. Sen päämääränä on sairaan ja kärsivän 
ihmisen elämänkatsomuksellisiin, hengellisiin ja henkisiin kysymyksiin vastaaminen kunnioittaen 
potilaan ihmisarvoa, vakaumusta ja koskemattomuutta riippumatta hänen taustastaan ja elämän-
katsomuksestaan. 
 
Henkilöstö/Resurssit 
Lieksassa hengellisen työntekijät käyvät sielunhoidollisia keskusteluja koti-, hoivakoti- ja terveys-
keskusvierailujen aikana. Papit jakavat näillä käynneillä ehtoollista sitä pyytävälle. Tätä toimintaa 
jatkettiin huomioiden turvallisuusohjeet.  
 
Seurakuntamme on osallistunut myös maksuosuudella Honkalammen kuntayhtymän laitoksien 
sairaalasielunhoidon sekä Niuvanniemen oikeuspsykiatrisessa sairaalassa, Kuopiossa toteutu-
neiden hoitopäivin kustannuksiin. 
 

Sairaalasielunhoito 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 10 200 10 078,00 122,00 98,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 10 200 10 078,00 122,00 98,8 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 10 200 10 078,00 122,00 98,8 

Sisäiset vyörytyserät 2 261 1 826,05 434,95 80,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 12 461 11 904,05 556,95 95,5 

 
Seurakunnallinen toiminta yh-
teensä 

TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -17 310 -26 432,07 9 122,07 152,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 881 100 817 515,70 63 584,30 92,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 863 790 791 083,63 72 706,37 91,6 

Toimintakulut (sisäiset) 649 027 503 064,22 145 962,78 77,5 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 1 512 817 1 294 147,85 218 669,15 85,5 

Sisäiset vyörytyserät 368 895 286 966,20 81 928,80 77,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 881 712 1 581 114,05 300 597,95 84,0 
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SEURAKUNTATYÖN TOIMINTAKATE 2021 
- 791.083 € (Ulkoinen laskenta)
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Hautaustoimi 

Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Seurakunnan tehtävänä on ylläpitää yleisiä hautausmaita Lieksassa. Seurakunnan hautatoimi huo-
lehtii hautausmaista ja hautausmaiden kiinteistöistä sekä seurakunnan hoitoon annettujen hautojen 
hoidosta vahvistetun hautaustoimen ohjesäännön mukaisesti. 
 
Henkilöstö/Resurssit 
Seurakuntapuutarhuri, kiinteistötyöntekijä, kausityöntekijät 1.5 - 30.10.2021 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Hoitamattomien hautojen kuulutus saatiin päätökseen. Hautakivet on poistettu haudoista ja siir-
retty komposti alueelle. Hautapaikkojen karttojen korjaaminen jää tuleville vuosille. 
   
Hoitopuolella ei ilmennyt suuria ongelmia. Keskikesän hellejakso poltti begonian. Lehtiä yritettiin 
suojata havuin ja oksin pahemmilta vaurioita.      
Työntekijöiden taukotilat olivat kolmessa kontissa 1.5- 30.10. Mähkön huoltorakennuksen laajen-
nuksen suunnittelu aloitettiin syksyllä ja rakentaminen alkaa 2022 kesällä.     
 
Tavoite 1 Tuottaa palvelua olevalla henkilökunnalla ja kalustolla.  
Hautaukset  
  evl.lut hautasmaat  ort. hautausmaa 

arkut      uurnat/tuhkat arkut uurnat  Yhteensä 
 
 
 

 2021 125 86 11 8 230 
2020 132 79 12 1 224 
2019 138 49 9 2 198 
2018 160 56 9 3 228 
2017 153 54 10 2 219 
2016 156 47 18 3 224 
2015 138 44 17 2 201 

 2014 156 39 18 2 214 
 2013 138 43 16 1 197 

2012 175 43 13 2      233      
 2011 156 35 12 1      204 
  
Hautauksista tuhkauksia on ollut 40 % hautausmaille haudatuista vainajista.                                                                                                                                                                                                       
Osa vainajista on haudattu hautausmaan ulkopuolelle, siunattu, tuhkattu ja haudattu muualle. 
esim. järveen, muiden srk. hautausmaille, sekä omille maille. 
Hautaustilaisuuksissa on ollut keskimäärin 15 henkeä / tilaisuus, korona vaikuttanut henkilömääriin 
(aiempina vuosina 23 – 26 hlöä/tilaisuus).  
Lieksan seurakunta hoitaa ortodoksisella hautausmaalla haudankaivun, peitot ja nurmetuksen 
sekä yleishoidon lukuun ottamatta kevät- ja syyssiivousta.  
Hoidamme myös seurakunnan kiinteistöjen piha- alueita ja puistoja. Talvella myös suoritamme 
pihojen lumityöt ja hiekoitukset. Muistomerkkien oikaisuja suoritamme laskutustyönä.  
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 Hautojen hoidot Vuosihoidot Määrä- Ainaish. perenna Yhteensä 
   aikaiset 
 2021 567 1285  215 2067 

2020 599 1259  180 2038 
2019 603 1108  168 1879 
2018 602 1108 - 168 1878 
2018 622 1105 - 145 1872 
2017 638 1116 - 110 1864 
2016 635 1054 - 78 1767 

 2015 627 1052 372  2051 
2014 631               1037 372  1995 

 2013 619               1026 372  2017 
2012 608               1016 372  1996 

 2011 595   993 372  1960 
 

Hautausmaahallinto 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 25 740 23 579,82 2 160,18 91,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 25 740 23 579,82 2 160,18 91,6 

Toimintakulut (sisäiset)   31,58 -31,58 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 25 740 23 611,40 2 128,60 91,7 

Sisäiset vyörytyserät 5 706 -23 611,40 29 317,40 -413,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 31 446 0,00 31 446,00 0,0 

Hautausmaakiinteistö 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -9 500 -19 315,90 9 815,90 203,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 182 100 197 153,91 -15 053,91 108,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 172 600 177 838,01 -5 238,01 103,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 172 600 177 838,01 -5 238,01 103,0 

Poistot ja arvonalentumiset 18 000 1 797,69 16 202,31 10,0 

Sisäiset vyörytyserät 42 249 59 537,36 -17 288,36 140,9 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 232 849 239 173,06 -6 324,06 102,7 

Varsinainen hautaustoimi 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -36 200 -42 510,00 6 310,00 117,4 

Toimintakulut (ulkoiset) 63 320 52 269,71 11 050,29 82,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 27 120 9 759,71 17 360,29 36,0 

Toimintakulut (sisäiset) 24 945 43 225,84 -18 280,84 173,3 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 52 065 52 985,55 -920,55 101,8 

Poistot ja arvonalentumiset 11 233 5 188,20 6 044,80 46,2 

Sisäiset vyörytyserät 14 031 24 452,31 -10 421,31 174,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 77 329 82 626,06 -5 297,06 106,9 

Haudanhoitosopimukset 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -118 500 -139 563,92 21 063,92 117,8 

Toimintakulut (ulkoiset) 161 260 155 909,76 5 350,24 96,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 42 760 16 345,84 26 414,16 38,2 

Toimintakulut (sisäiset)   924,45 -924,45 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 42 760 17 270,29 25 489,71 40,4 
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Sisäiset vyörytyserät 9 478 50 122,09 -40 644,09 528,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 52 238 67 392,38 -15 154,38 129,0 

 

Hautaustoimi yhteensä 
TA kuluva 

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -164 200 -201 389,82 37 189,82 122,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 432 420 428 913,20 3 506,80 99,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 268 220 227 523,38 40 696,62 84,8 

Toimintakulut (sisäiset) 24 945 44 181,87 -19 236,87 177,1 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 293 165 271 705,25 21 459,75 92,7 

Poistot ja arvonalentumiset 29 233 6 985,89 22 247,11 23,9 

Sisäiset vyörytyserät 71 464 110 500,36 -39 036,36 154,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 393 862 389 191,50 4 670,50 98,8 

 

Haudanhoitosopimukset TOT 2018 TOT 2019 TOT 2020 TOT 2021 

TOIMINTAKATE -24 718,98 -36 812,22 -39.683,91 -16.345,84 
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HAUTAUSTOIMEN TOIMINTAKATE 2021
-227.523 € (Ulkoinen laskenta)
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Kiinteistötoimi 

 

Rakennukset 
 
Toiminta-ajatus/Tehtävä  
Kiinteistötoimi ylläpitää ja huoltaa seurakunnan kiinteistöjä ja toimitiloja, huolehtii keittiö- ja siivous-
palveluista ja luo edellytykset työalojen ja toimintayksiköiden toiminnalle. Lisäksi kiinteistötoimi pal-
velee ulkoisia asiakkaita. 
 
Henkilöstö/Resurssit 
Kiinteistötyöntekijät/ostopalvelut 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Kolin lämmitys- ja sähköremontti alkoi vasta vuoden 2022 alussa. Remontista saatua tarjousta 
joutui vielä työstämään, joten siksi remontti viivästyi hieman. 
Lieksan seurakuntakeskuksen rakennusautomaatiojärjestelmien modernisointi valmistui tammi-
kuussa 2022.  
Pankakosken työkeskuksen purkaminen valmistui. 
Pankakosken Pappilan myyminen siirtyy vuoteen 2022 tai mahdollisesti vasta vuoteen 2023 riip-
puen myös kaavatyön valmistumisesta. 
Kalevankadun kiinteistön myymisestä on Lieksan toimielimissä tehty päätös, mutta myyminen vah-
vistaminen on vielä kesken tuomiokapitulissa ja kirkkohallituksessa. 
Hangasmajan sekä Pärnänvaaran mökit ovat edelleen myymättä. Pärnänvaaran mökistä ei tullut 
hyväksyttävissä olevia ostotarjouksia. 
Viekin seurakuntakeskuksen putkiremontti valmistui. 
Viekin rivitalon asuinhuoneistojen vuokrasuhteet päätettiin. 
 

Lieksan kirkko 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 500 -809,66 -690,34 54,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 129 390 133 449,35 -4 059,35 103,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 127 890 132 639,69 -4 749,69 103,7 

Toimintatuotot (sisäiset) -183 890 -222 755,02 38 865,02 121,1 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -56 000 -90 115,33 34 115,33 160,9 

Poistot ja arvonalentumiset 55 600 87 374,19 -31 774,19 157,1 

Sisäiset vyörytyserät   2 741,14 -2 741,14 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -400 0,00 -400,00 0,0 

Viekin kirkko 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)   -540,00 540,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 22 065 24 902,45 -2 837,45 112,9 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 22 065 24 362,45 -2 297,45 110,4 

Toimintatuotot (sisäiset) -22 915 -26 061,01 3 146,01 113,7 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -850 -1 698,56 848,56 199,8 

Poistot ja arvonalentumiset 850 1 563,20 -713,20 183,9 

Sisäiset vyörytyserät   135,36 -135,36 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

Kellotapulit 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 500 1 576,18 -1 076,18 315,2 
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Toimintakate 1 (ulkoinen) 500 1 576,18 -1 076,18 315,2 

Toimintatuotot (sisäiset) -500 -1 616,52 1 116,52 323,3 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 0 -40,34 40,34 0,0 

Sisäiset vyörytyserät   40,34 -40,34 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

Siunauskappelit 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)   -540,00 540,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 18 935 34 237,66 -15 302,66 180,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 18 935 33 697,66 -14 762,66 178,0 

Toimintatuotot (sisäiset) -24 935 -42 735,88 17 800,88 171,4 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -6 000 -9 038,22 3 038,22 150,6 

Poistot ja arvonalentumiset 6 000 8 670,34 -2 670,34 144,5 

Sisäiset vyörytyserät   367,88 -367,88 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

Pankakosken työkeskus 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -8 500 -13 514,40 5 014,40 159,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 222 900 -4 688,91 227 588,91 -2,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 214 400 -18 203,31 232 603,31 -8,5 

Toimintatuotot (sisäiset) -214 400   -214 400,00   

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 0 -18 203,31 18 203,31 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 -18 203,31 18 203,31 0,0 

Nurmijärven työkeskus 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -3 800 -3 804,00 4,00 100,1 

Toimintakulut (ulkoiset) 9 605 10 094,44 -489,44 105,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 805 6 290,44 -485,44 108,4 

Toimintatuotot (sisäiset) -9 205 -10 773,42 1 568,42 117,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -3 400 -4 482,98 1 082,98 131,9 

Poistot ja arvonalentumiset 3 400 4 346,19 -946,19 127,8 

Sisäiset vyörytyserät   136,79 -136,79 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

Kolin työkeskus 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -300 -756,45 456,45 252,2 

Toimintakulut (ulkoiset) 18 580 22 761,60 -4 181,60 122,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 18 280 22 005,15 -3 725,15 120,4 

Toimintatuotot (sisäiset) -18 280 -22 487,29 4 207,29 123,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 0 -482,14 482,14 0,0 

Sisäiset vyörytyserät   482,14 -482,14 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

Lieksan seurakuntatalo 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 800 -5 791,46 3 991,46 321,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 155 300 153 258,00 2 042,00 98,7 
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Toimintakate 1 (ulkoinen) 153 500 147 466,54 6 033,46 96,1 

Toimintatuotot (sisäiset) -199 747 -216 391,54 16 644,54 108,3 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -46 247 -68 925,00 22 678,00 149,0 

Poistot ja arvonalentumiset 54 000 100 272,88 -46 272,88 185,7 

Sisäiset vyörytyserät 10 378 4 523,45 5 854,55 43,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 18 131 35 871,33 -17 740,33 197,8 

Viekin seurakuntatalo 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -5 450 -1 362,63 -4 087,37 25,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 33 160 31 394,77 1 765,23 94,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 27 710 30 032,14 -2 322,14 108,4 

Toimintatuotot (sisäiset) -30 088 -31 093,15 1 005,15 103,3 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -2 378 -1 061,01 -1 316,99 44,6 

Poistot ja arvonalentumiset 2 000 790,19 1 209,81 39,5 

Sisäiset vyörytyserät 378 267,50 110,50 70,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 -3,32 3,32 0,0 

Kalevankadun kerhotila 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 000 -52,01 -947,99 5,2 

Toimintakulut (ulkoiset) 2 830 5 052,29 -2 222,29 178,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 830 5 000,28 -3 170,28 273,2 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 1 830 5 000,28 -3 170,28 273,2 

Sisäiset vyörytyserät 406 915,45 -509,45 225,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 236 5 915,73 -3 679,73 264,6 

Viekin vuokratalo 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -6 000 -5 872,00 -128,00 97,9 

Toimintakulut (ulkoiset) 10 935 10 722,98 212,02 98,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 4 935 4 850,98 84,02 98,3 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 4 935 4 850,98 84,02 98,3 

Sisäiset vyörytyserät   1 981,93 -1 981,93 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 4 935 6 832,91 -1 897,91 138,5 

Os. Urheilukatu 7 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -5 000 -5 064,00 64,00 101,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 3 600 13 451,26 -9 851,26 373,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -1 400 8 387,26 -9 787,26 -599,1 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -1 400 8 387,26 -9 787,26 -599,1 

Sisäiset vyörytyserät 399 2 437,26 -2 038,26 610,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 001 10 824,52 -11 825,52 -1 081,4 

Muut rakennukset 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 
-50 -15 000,00 14 950,00 

30 
000,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 4 010 7 364,04 -3 354,04 183,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 960 -7 635,96 11 595,96 -192,8 

Toimintatuotot (sisäiset) -3 960 -7 222,60 3 262,60 182,4 
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Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 0 -14 858,56 14 858,56 0,0 

Poistot ja arvonalentumiset   312,50 -312,50 0,0 

Sisäiset vyörytyserät   100,86 -100,86 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 -14 445,20 14 445,20 0,0 

 

Kiinteistötoimi/Rakennukset 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -33 400 -53 106,61 19 706,61 159,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 631 810 443 576,11 188 233,89 70,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 598 410 390 469,50 207 940,50 65,3 

Toimintatuotot (sisäiset) -707 920 -581 136,43 -126 783,57 82,1 

Poistot ja arvonalentumiset 121 850 203 329,49 -81 479,49 166,9 

Sisäiset vyörytyserät 11 561 14 130,10 -2 569,10 122,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 23 901 26 792,66 -2 891,66 112,1 

 
 

Metsätalous 
 
Tehtävä/Toiminta-ajatus  
Metsätalouden pääasiallisin tehtävä on tuottaa pitkäjänteisesti varoja seurakunnan toiminnan ja 
tehtävien hoitamiseen. Tavoitteen tukemiseksi on vuosivälille 2014-2023 vahvistettu metsäsuunni-
telma, jonka teossa on aikanaan pyritty huomioimaan taloudellisten tavoitteiden lisäksi sosiaaliset 
sekä ekologiset näkökulmat. 

 
Henkilöstö/Resurssit 
Talouspäällikkö hoitaa metsätalouden hallinto- ja suunnittelutehtävät. Hankintakaupoissa ja muissa 
metsänhoitotöissä käytetään urakoitsijoita. Lieksan seurakunnalla on metsätalousmaata n. 5139 
ha, josta metsämaata 4580 ha. Loput ovat kitu- tai joutomaita sekä linjoja (teiden ja sähkölinjojen 
ala). Metsäsuunnitelmatietoja ylläpidetään Foresta metsätietojärjestelmällä.  
 
Seurakunnan saama testamentti sisälsi maaomaisuutta reilun 20 hehtaarin edestä, siitä reilut 16 
hehtaaria on metsämaata. 

 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
 
Tavoite 1 
Alun perin budjetoidut hakkuutulot ylitettiin noin 131.000 eurolla.  
 
Vuonna 2021 oli historiaan nähden voimakas kysyntä tukkipuulla, jonka takia leimikot olivat vah-
vemmin tukkipuuta sisältäviä.  
 
Tavoite 2 
Taimikonhoito- ja ennakkoraivaustöitä tehtiin n. 23 hehtaarin alalla. 

 
Tavoite 3 
Metsänviljelytöitä tehtiin n. 4,5 hehtaarin alalla. 

 
Tavoite 4 
Metsäsuunnitelman päivitykset tehtiin. 
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Metsät/hall - yleismenot 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 0 -4 630,35 4 630,35 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 61 080 70 542,70 -9 462,70 115,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 61 080 65 912,35 -4 832,35 107,9 

Toimintakulut (sisäiset) 3 995 4 343,60 -348,60 108,7 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 65 075 70 255,95 -5 180,95 108,0 

Sisäiset vyörytyserät 15 500 15 722,34 -222,34 101,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 80 575 85 978,29 -5 403,29 106,7 

Hankinta ja myynti 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -380 200 -511 285,07 131 085,07 134,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 35 000 25 981,00 9 019,00 74,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -345 200 -485 304,07 140 104,07 140,6 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -345 200 -485 304,07 140 104,07 140,6 

Sisäiset vyörytyserät   4 707,56 -4 707,56 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -345 200 -480 596,51 135 396,51 139,2 

Ennakko- ja uudisraivaukset 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 6 000 2 605,00 3 395,00 43,4 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 6 000 2 605,00 3 395,00 43,4 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 6 000 2 605,00 3 395,00 43,4 

Sisäiset vyörytyserät   472,00 -472,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 6 000 3 077,00 2 923,00 51,3 

Metsänhoito/Viljely 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 5 000 2 332,08 2 667,92 46,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 000 2 332,08 2 667,92 46,6 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 5 000 2 332,08 2 667,92 46,6 

Sisäiset vyörytyserät   422,55 -422,55 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 5 000 2 754,63 2 245,37 55,1 

Metsänhoito/Taimikot 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 4 000 4 612,20 -612,20 115,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 4 000 4 612,20 -612,20 115,3 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 4 000 4 612,20 -612,20 115,3 

Sisäiset vyörytyserät   835,69 -835,69 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 4 000 5 447,89 -1 447,89 136,2 

Metsänh./Metsätiet 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 17 500 14 555,48 2 944,52 83,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 17 500 14 555,48 2 944,52 83,2 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 17 500 14 555,48 2 944,52 83,2 

Sisäiset vyörytyserät   2 637,34 -2 637,34 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 17 500 17 192,82 307,18 98,2 

Riistanhoito 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 
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Toimintatuotot (ulkoiset) -1 730 -2 762,85 1 032,85 159,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 60 50,00 10,00 83,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -1 670 -2 712,85 1 042,85 162,4 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -1 670 -2 712,85 1 042,85 162,4 

Sisäiset vyörytyserät   9,05 -9,05 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 670 -2 703,80 1 033,80 161,9 

Metsäsuunnitelma 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) 4 300 3 950,00 350,00 91,9 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 4 300 3 950,00 350,00 91,9 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 4 300 3 950,00 350,00 91,9 

Sisäiset vyörytyserät   715,72 -715,72 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 4 300 4 665,72 -365,72 108,5 

Tontit ja määräalat 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -22 500 -100 388,14 77 888,14 446,2 

Toimintakulut (ulkoiset) 5 600 13 959,24 -8 359,24 249,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -16 900 -86 428,90 69 528,90 511,4 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -16 900 -86 428,90 69 528,90 511,4 

Sisäiset vyörytyserät 1 242 2 529,38 -1 287,38 203,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -15 658 -83 899,52 68 241,52 535,8 

 

Maa- ja metsätalous yht. TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -381 930 -518 678,27 136 748,27 135,8 

Toimintakulut (ulkoiset) 132 940 124 628,46 8 311,54 93,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -248 990 -394 049,81 145 059,81 158,3 

Toimintakulut (sisäiset) 3 995 4 343,60 -348,60 108,7 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

-244 995 -389 706,21 144 711,21 159,1 

Sisäiset vyörytyserät 15 500 25 522,25 -10 022,25 164,7 

Työalakate (ulkoiset ja si-
säiset) 

-229 495 -364 183,96 134 688,96 158,7 

 

Kiinteistötoimi yhteensä 
TA  

2021 
Toteuma 

2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -437 830 -672 173,02 234 343,02 153,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 770 350 582 163,81 188 186,19 75,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 332 520 -90 009,21 422 529,21 -27,1 

Toimintatuotot (sisäiset) -707 920 -581 136,43 -126 783,57 82,1 

Toimintakulut (sisäiset) 3 995 4 343,60 -348,60 108,7 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -371 405 -666 802,04 295 397,04 179,5 

Poistot ja arvonalentumiset 121 850 203 329,49 -81 479,49 166,9 

Sisäiset vyörytyserät 28 303 42 181,73 -13 878,73 149,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -221 252 -421 290,82 200 038,82 190,4 
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Käyttötalouden toteutumisvertailu 

Käyttötalous TA 2021 
Toteuma 

2021 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot         

Korvaukset 0   0,00   

Myyntituotot -3 300 -5 771,87 2 471,87 174,9 

Maksutuotot -189 110 -211 439,77 22 329,77 111,8 

Vuokratuotot -51 230 -58 664,85 7 434,85 114,5 

Metsätalouden tuotot -380 200 -518 467,82 138 267,82 136,4 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -2 400 -585 148,75 582 748,75 24 381,2 

Tuet ja avustukset -7 500 -8 662,48 1 162,48 115,5 

Muut toimintatuotot -1 105 -11 044,97 9 939,97 999,5 

Toimintatuotot (ulkoiset) -634 845 -1 399 200,51 764 355,51 220,4 

Toimintakulut         

Valmistevarastojen muutos         

Valmistus omaan käyttöön         

Henkilöstökulut 1 313 060 1 254 734,79 58 325,21 95,6 

Palkat ja palkkiot 1 057 050 1 020 867,63 36 182,37 96,6 

Henkilösivukulut 256 010 240 036,63 15 973,37 93,8 

Henkilökulujen oikaisuerät   -6 169,47 6 169,47 0,0 

Palvelujen ostot 677 310 384 064,18 293 245,82 56,7 

Investointi   0,00 0,00 0,0 

Vuokrakulut 37 140 38 999,68 -1 859,68 105,0 

Aineet ja tarvikkeet 253 275 310 489,33 -57 214,33 122,6 

Ostot  tilikauden aikana 253 275 310 489,33 -57 214,33 122,6 

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)         

Annetut avustukset 48 600 49 078,95 -478,95 101,0 

Sijoituskulut         

Muut toimintakulut 70 260 77 666,97 -7 406,97 110,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 2 399 645 2 115 033,90 284 611,10 88,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 764 800 715 833,39 1 048 966,61 40,6 

          

Toimintatuotot (sisäiset) -707 920 -585 362,42 -122 557,58 82,7 

Toimintakulut (sisäiset) 707 920 585 362,42 122 557,58 82,7 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 1 764 800 715 833,39 1 048 966,61 40,6 

          

Poistot ja arvonalentumiset 151 083 210 651,76 -59 568,76 139,4 

Laskennalliset erät         

Sisäiset korkokulut         

Sisäiset vyörytyserät 0 0,00 0,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 915 883 926 485,15 989 397,85 48,4 
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Toiminnan menot, tulot ja toimintakatteet päätehtävittäin 
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2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu  

Tuloslaskelma ulkoinen/sisäinen TP 
2020 

TA 
2021 

TA muutokset 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -1 358 482,09 -1 342 765,00   -1 984 562,93 641 797,93 147,8 

Korvaukset -456,49 0,00     0,00   

Myyntituotot -3 384,43 -3 300,00   -5 771,87 2 471,87 174,9 

Maksutuotot -188 533,66 -189 110,00   -211 439,77 22 329,77 111,8 

Vuokratuotot -68 336,96 -51 230,00   -58 664,85 7 434,85 114,5 

Metsätalouden tuotot -326 653,59 -380 200,00   -518 467,82 138 267,82 136,4 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -10 976,82 -2 400,00   -585 148,75 582 748,75 24 381,2 

Tuet ja avustukset -17 986,29 -7 500,00   -8 662,48 1 162,48 115,5 

Muut toimintatuotot -13 728,40 -1 105,00   -11 044,97 9 939,97 999,5 

Sisäiset tuotot -728 425,45 -707 920,00   -585 362,42 -122 557,58 82,7 

Toimintakulut 3 074 299,37 3 107 565,00   2 700 396,32 407 168,68 86,9 

Henkilöstökulut 1 274 223,20 1 313 060,00   1 254 734,79 58 325,21 95,6 

Palkat ja palkkiot 1 039 790,48 1 057 050,00   1 020 867,63 36 182,37 96,6 

Henkilösivukulut 238 660,86 256 010,00   240 036,63 15 973,37 93,8 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -4 228,14     -6 169,47 6 169,47 0,0 

Palvelujen ostot 586 988,40 677 310,00   384 064,18 293 245,82 56,7 

Vuokrakulut 35 624,90 37 140,00   38 999,68 -1 859,68 105,0 

Sisäiset vuokrakulut 728 425,45 707 920,00   585 362,42 122 557,58 82,7 

Aineet ja tarvikkeet 284 927,36 253 275,00   310 489,33 -57 214,33 122,6 

Ostot tilikauden aikana 284 927,36 253 275,00   310 489,33 -57 214,33 122,6 

Annetut avustukset 57 441,56 48 600,00   49 078,95 -478,95 101,0 

Muut toimintakulut 106 668,50 70 260,00   77 666,97 -7 406,97 110,5 

TOIMINTAKATE 1 715 817,28 1 764 800,00   715 833,39 1 048 966,61 40,6 

Kirkollisverotulot -1 668 967,24 -1 657 000,00   -1 742 523,04 85 523,04 105,2 

Valtionrahoitus -214 392,00 -213 000,00   -212 712,00 -288,00 99,9 

Verotuskulut 28 857,29 26 000,00   28 665,51 -2 665,51 110,3 

Kirkon rahastomaksut 148 814,27 151 200,00   152 838,00 -1 638,00 101,1 

Toiminta-avustukset -6 250,00           

Rahoitustuotot- ja kulut -9 368,48 -11 500,00   -12 494,40 994,40 108,6 

Korkotuotot -9 407,71 -7 500,00   -9 155,22 1 655,22 122,1 

Muut rahoitustuotot -910,69 -4 500,00   -4 298,39 -201,61 95,5 

Korkokulut 19,92     29,21 -29,21 0,0 

Muut rahoituskulut 930,00 500,00   930,00 -430,00 186,0 

VUOSIKATE -5 488,88 60 500,00   -1 070 392,54 1 130 892,54 -1 769,2 

Poistot ja arvonalentumiset 132 568,00 151 083,00   210 651,76 -59 568,76 139,4 

Suunnitelman mukaiset poistot 132 568,00 151 083,00   210 315,38 -59 232,38 139,2 

Kertaluonteiset poistot       336,38 -336,38 0,0 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00     0,00 0,00 0,0 
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Tuotot -5 465,44     -4 271,75 4 271,75 0,0 

Kulut 14 764,36     10 953,65 -10 953,65 0,0 

Siirrot rahastosta/rahastoon -9 298,92     -6 681,90 6 681,90 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 127 079,12 211 583,00   -859 740,78 1 071 323,78 -406,3 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -19 131,37 -19 131,00   -35 871,33 16 740,33 187,5 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 107 947,75 192 452,00   -895 612,11 1 088 064,11 -465,4 

 

Verotulot ja valtionrahoitus 
Vuosi Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2021 1,6 1 742 523 212 712 

2020 1,6 1 668 967 214 392 

2019 1,6 1 658 308 215 160 

2018 1,5 1 571 155 225 149 

2017 1,5 1 650 556 229 549 
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3 Investointiosan toteutuminen 

Vuoden 2021 investoinneista suoritettiin loppuun Viekin ajettavan ruohonleikkurin hankinta sekä 
Viekin srk-talon putkiston uusiminen. Ruohonleikkurin hankinta-arvo jäi alle 5 000 euron, jolloin ta-
lousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti sen hankintakulu huomioitiin vuosimenona vähen-
nettäväksi. Viekin seurakuntatalon putkiston uusimiseen saatiin Pekka Turusen lahjoitusrahastolta 
investointisummaa vastaa investointiavustus, jolloin putki-investoinnin toteumaksi tuli myös 0 eu-
roa. 
 
Kiinteistöautomaation modernisoinnin ja Kolin työkeskuksen remonteista on kerrottu enemmän 
edellä kiinteistötoimen toteutumisen yhteydessä. Mähkön sosiaalitilojen rakenneratkaisusta päättä-
minen vei odotettua pidemmän aikaa, joten rakentaminen siirtyy vuodelle 2022.  
 
Metsäliiton perusosuuksiin sijoittamisesta päätettiin talousarvionmuutoksen yhteydessä syksyllä 
2021. 
 
Investointiosaan sisältyvät myös Mähkön siunauskappelin maalämmön asentamiseen saatu kirkko-
hallituksen avustus, kesämökkitontin myyntitulo sekä testamenttisaannon pysyviin vastaaviin kuu-
luvat omaisuuserät- 
 

 
 
 
  

Investoinnit Kust.arvio Ed. vuodet TA kukuva TA muutokset TA muutosten jälkeen TA toteuma 2021 Yli/ali

Viekin ajettava leikkuri Tulot

Menot 5 400,00 €   5 400,00 €   

Yht. 5 400,00 €   -  €          5 400,00 €   -  €                 5 400,00 €                       -  €                     -  €            

Kiinteistöautomaation modernisointi Tulot

Menot 31 500,00 € 31 500,00 € 15 092,33 €          

Yht. 31 500,00 € -  €          31 500,00 € -  €                 31 500,00 €                     15 092,33 €          16 407,67 €- 

Viekin srktalon putkiston uusiminen Tulot 6 517,44 €-            

Menot 7 500,00 €   7 500,00 €   6 517,44 €            

Yht. 7 500,00 €   -  €          7 500,00 €   -  €                 7 500,00 €                       -  €                     -  €            

Kolin työkeskuksen patteriverkoston Tulot

uusiminen Menot 36 000,00 € 36 000,00 € 3 000,00 €        39 000,00 €                     4 429,79 €            

Yht. 36 000,00 € -  €          36 000,00 € 3 000,00 €        39 000,00 €                     4 429,79 €            34 570,21 €- 

Mähkön sosiaalitilat Tulot

Menot 65 000,00 € 7 812,00 € 55 000,00 € 65 000,00 €                     3 645,60 €            

Yht. 65 000,00 € 7 812,00 € 55 000,00 € -  €                 65 000,00 €                     3 645,60 €            53 542,40 €- 

Metsäliitto perusosuus Tulot

Menot 55 000,00 € -  €            55 000,00 €      55 000,00 €                     54 471,16 €          

Yht. 55 000,00 € -  €          -  €            55 000,00 €      55 000,00 €                     54 471,16 €          528,84 €-      

Testamenttisaantojen pysyviin vastaaviin Tulot

sijoitetut osuudet Menot 83 850,00 €          

Yht. -  €            -  €          -  €            -  €                 -  €                                83 850,00 €          83 850,00 € 

Mähkön siunauskappelin v. 2019 toteu- Tulot 15 378,39 €-          

tettuun maalämmön asennukseen saatu Menot

kirkkohallituksen investointiavustus Yht. -  €            -  €          -  €            -  €                 -  €                                15 378,39 €-          15 378,39 €- 

Kesämökkitontin myyntitulo Tulot 15 765,00 €-          

Menot

Yht. -  €            -  €          -  €            -  €                 -  €                                15 765,00 €-          15 765,00 €- 
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4 Rahoitusosan toteutuminen 

 

 
 

 

  

TP vuosi TA TA Yhteensä Toteuma

2020 2021 2021 2021

Tulorahoitus -175 488,88 60 500,00 60 500,00 -898 082,57 958 582,57

Vuosikate -5 488,88 60 500,00 60 500,00 -1 070 392,54 1 130 892,54

Tulorahoituksen korjauserät -170 000,00 172 309,97 -172 309,97

Investoinnit 382 833,95 135 400,00 135 400,00 130 345,49 -5 054,51

Investointimenot 393 584,30 135 400,00 135 400,00 168 006,32 32 606,32

Pysyvien vastaavien myyntitulot -15 765,00 15 765,00

Rahoitusosuudet investointimenoihin -10 750,35 -21 895,83 21 895,83

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 207 345,07 185 900,00 185 900,00 -767 737,08 -953 637,08

Muut maksuvalmiuden muutokset -26 886,63 -30 131,44 30 131,44

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 3 608,92 -24 985,45 24 985,45

Lyhytaikaisten saamisten muutos -15 255,33 41 718,27 -41 718,27

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -15 240,22 -46 864,26 46 864,26

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -26 886,63 -30 131,44 30 131,44

Rahavarojen muutos 180 458,44 185 900,00 185 900,00 -797 868,52 -983 768,52

Rahavarojen muutos (tase) 180 458,44 -797 868,52 -797 868,52

Yli-ali
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III Tilinpäätöslaskelmat 

1 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma/ulkoinen 1.1. - 31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 

Toimintatuotot 1 399 200,51 630 056,64 

Korvaukset   456,49 

Myyntituotot 5 771,87 3 384,43 

Maksutuotot 211 439,77 188 533,66 

Vuokratuotot 58 664,85 68 336,96 

Metsätalouden tuotot 518 467,82 326 653,59 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 585 148,75 10 976,82 

Tuet ja avustukset 8 662,48 17 986,29 

Muut toimintatuotot 11 044,97 13 728,40 

Toimintakulut -2 115 033,90 -2 345 873,92 

Henkilöstökulut -1 254 734,79 -1 274 223,20 

Palkat ja palkkiot -1 020 867,63 -1 039 790,48 

Henkilösivukulut -240 036,63 -238 660,86 

Henkilökulujen oikaisuerät 6 169,47 4 228,14 

Palvelujen ostot -384 064,18 -586 988,40 

Vuokrakulut -38 999,68 -35 624,90 

Aineet ja tarvikkeet -310 489,33 -284 927,36 

Ostot tilikauden aikana -310 489,33 -284 927,36 

Annetut avustukset -49 078,95 -57 441,56 

Muut toimintakulut -77 666,97 -106 668,50 

TOIMINTAKATE -715 833,39 -1 715 817,28 

Kirkollisverotulot 1 742 523,04 1 668 967,24 

Valtionrahoitus 212 712,00 214 392,00 

Verotuskulut -28 665,51 -28 857,29 

Kirkon rahastomaksut -152 838,00 -148 814,27 

Toiminta-avustukset   6 250,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 12 494,40 9 368,48 

Korkotuotot 9 155,22 9 407,71 

Muut rahoitustuotot 4 298,39 910,69 

Korkokulut -29,21 -19,92 

Muut rahoituskulut -930,00 -930,00 

VUOSIKATE 1 070 392,54 5 488,88 

Poistot ja arvonalentumiset -210 651,76 -132 568,00 

Suunnitelman mukaiset poistot -210 315,38 -132 568,00 

Kertaluonteiset poistot -336,38   

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot     
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Tuotot 4 271,75 5 465,44 

Kulut -10 953,65 -14 764,36 

Siirrot rahastosta/rahastoon 6 681,90 9 298,92 

TILIKAUDEN TULOS 859 740,78 -127 079,12 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 35 871,33 19 131,37 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 895 612,11 -107 947,75 

 

2 Rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelma 1.1. -31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 

Tulorahoitus 898 082,57 175 488,88 

Vuosikate 1 070 392,54 5 488,88 

Tulorahoituksen korjauserät -172 309,97 170 000,00 

Investoinnit -130 345,49 -382 833,95 

Investointimenot -168 006,32 -393 584,30 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 15 765,00   

Rahoitusosuudet investointimenoihin 21 895,83 10 750,35 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 767 737,08 -207 345,07 

Muut maksuvalmiuden muutokset 30 131,44 26 886,63 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 24 985,45 -3 608,92 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -41 718,27 15 255,33 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 46 864,26 15 240,22 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 30 131,44 26 886,63 

Rahavarojen muutos 797 868,52 -180 458,44 

Rahavarojen muutos (tase) 797 868,52 -180 458,44 

   

  1.1  - 31. 12.2021 1.1  - 31. 12.2020 

Rahavarojen muutos 797 868,52 -180 458,44 

Rahavarat kauden lopussa 2 820 925,08 2 023 056,56 

Rahavarat kauden alussa 2 023 056,56 2 203 515,00 
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3 Tase  

Tase 31.12.2021 31.12.2020 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 6 244 949,27 6 322 945,57 

Aineelliset hyödykkeet 6 121 769,58 6 254 237,04 

Maa- ja vesialueet 3 046 882,38 2 991 487,41 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 274 832,67 281 818,56 

Rakennukset 2 758 010,81 2 961 201,47 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 4 268,00 5 121,60 

Muut aineelliset hyödykkeet 6 796,00 6 796,00 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 30 979,72 7 812,00 

Sijoitukset 123 179,69 68 708,53 

Osakkeet ja osuudet 123 179,69 68 708,53 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 493 369,57 500 774,48 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 353 245,32 353 768,27 

Muut toimeksiantojen varat 140 124,25 147 006,21 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 884 240,80 2 044 654,01 

Saamiset 63 315,72 21 597,45 

Lyhytaikaiset saamiset 63 315,72 21 597,45 

Myyntisaamiset 4 541,63 9 052,00 

Muut saamiset 47 074,09 1 045,45 

Siirtosaamiset 11 700,00 11 500,00 

Rahoitusarvopaperit 2 429 139,98 1 897 568,00 

Osakkeet ja osuudet 477 889,98   

Muut arvopaperit 1 951 250,00 1 897 568,00 

Rahat ja pankkisaamiset 391 785,10 125 488,56 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 9 622 559,64 8 868 374,06 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -7 987 095,54 -7 091 483,43 

Peruspääoma -6 200 000,00 -6 200 000,00 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -891 483,43 -999 431,18 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -895 612,11 107 947,75 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -394 584,61 -430 455,94 

Poistoero -394 584,61 -430 455,94 

PAKOLLISET VARAUKSET 0,00 -170 000,00 

Muut pakolliset varaukset 0,00 -170 000,00 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -529 055,82 -511 475,28 

Lahjoitusrahastojen pääomat -388 667,32 -364 439,07 

Muut toimeksiantojen pääomat -140 388,50 -147 036,21 

VIERAS PÄÄOMA -711 823,67 -664 959,41 

Pitkäaikainen vieras pääoma -284 260,01 -298 916,28 
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Saadut ennakot -284 260,01 -298 916,28 

Lyhytaikainen vieras pääoma -427 563,66 -366 043,13 

Ostovelat -99 786,24 -64 192,66 

Muut velat -44 889,44 -34 435,71 

Siirtovelat -205 440,79 -196 061,60 

Saadut ennakot -77 447,19 -71 353,16 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -9 622 559,64 -8 868 374,06 
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  
Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 
Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset 
on kirjattu suoriteperusteisesti. 
Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähen-
nettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Liek-
san seurakunnassa taseeseen aktivoidaan yli 5 000 euron hankinnat, jotka poistetaan taloudelli-
sena vaikutusaikanaan. 
Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. Arvostuk-
sen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo 
palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintame-
noon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 
Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköi-
seen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alem-
paan todennäköiseen luovutus- tai markkinahintaan. 

2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 

Tilikauden poistot eivät ole vertailukelpoiset edellisen tilikauden poistojen kanssa, koska poisto-
suunnitelmaa on 1.1.2021 alkaen muutettu. Koska poistot nopeutuivat seurakuntatalon osalta, 
jonka remonttia varten on aiemmin tehty varaus, niin myös poistoeron muutoksen lisäys nopeutui 
vastaavasti. 

3 Tuloslaskelman liitetiedot 

Seurakunnan sai vuoden 2021 aikana testamentin ilman käyttötarkoitusta. Testamentin arvo oli 
566 189,92 euroa ja tällä arvolla oli merkittävä vaikutus kertaluontoisena eränä seurakunnan talou-
teen.  
Puutavaranmyyntituloja kertyi n. 131 000 euroa ennakoitua enemmän.  
Seurakunnan Pankakosken seurakuntatyökeskusta varten vuoden 2020 tuloksesta tehty varaus 
tuloutettiin vuonna 2021. 
  
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun poistosuunnitelman 
mukaisesti. Pysyvien vastaavien kirjanpitoarvolla ei tarkoiteta hyödykkeen käypää arvoa. Poistot 
lasketaan tasapoistoina hankintahinnasta/alkuarvosta arvioidun taloudellisen pitoajan mukaan. 
Suunnitelman mukainen poisto vähennetään ja perusparannusmeno lisätään poistamattomaan 
jäännösarvoon. Poistojen laskenta on aloitettu käyttöönottokuukautta seuraavan kuukauden alusta 
lukien.  
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Kirkkovaltuusto hyväksyi 9.6.2021 poistosuunnitelman muutoksen, jolla seurakunnan käyttöomai-
suuden poistoajat on muutettu vastaamaan kirkkohallituksen ohjeen Käyttöomaisuuskirjanpito ja 
suunnitelman mukaisten poistojen mukaisia suosituspoistoaikoja. Uusien poistosäännösten mu-
kaan Kolin huoltorakennuksen, Viekin kappelin maalauksen, kirkkojen rakentamis- ja korjauskulu-
jen, Lieksan seurakuntakeskuksen sekä seurakuntakeskuksen ikkunoiden, Nurmijärven seurakun-
tatalon kattoremontin ja Mähkön siunauskappelin menojäännökset jaettiin lyhyemmälle ajalle. Liek-
san seurakuntakeskuksen ja palvelutoimiston vuonna 2003 toteutuneen remontin poistoaikojen 
suhteen noudatetaan kuitenkin 30 vuoden poistoaikaa investoinnin käyttöönotosta. 
 
Kirkkovaltuuston hyväksymät poistoajat ovat seuraavat: 
 
Aineettomat hyödykkeet 
 Aineettomat oikeudet  5 vuotta 
 Atk-ohjelmistot  3 vuotta 
 Muut pitkävaikutteiset menot 3 vuotta 
 
Aineelliset hyödykkeet  

Maa- ja vesialueet   ei poistoa 
Rakennukset ja rakennelmat  

Kirkot ja siunauskappelit  50 vuotta 
Seurakuntatalot  25 vuotta 
Leirikeskukset  20 vuotta 
Asuinrakennukset  25 vuotta 
Huolto- ja talousrakennukset 15 vuotta 
Muut rakennukset  8 vuotta 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 
Kiinteät maarakenteet ja –laitteet 20 vuotta 
Muut kiinteät koneet, laitt. ja rakent. 10 vuotta 
Urut   20 vuotta 

Koneet ja kalusto 
Kuljetusvälineet  5 vuotta 
Muut koneet   5 vuotta 
Atk-laitteet   3 vuotta 
Muut laitteet ja kalusteet  3 vuotta 

Muut aineelliset hyödykkeet 
Luonnonvarat  käytön mukaan 
Arvo- ja taide-esineet  ei poistoa 

Keskeneräiset hankinnat   ei poistoa 
Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut pitkä-  
aikaiset sijoitukset 
 osakkeet ja osuudet  ei poistoa 

4 Rahoituslaskelman liitetiedot 

Seurakunnan testamenttisaannon taseen pysyviin vastaaviin siirtyneet omaisuuserät yhteensä 
83 850,00 euroa näkyvät rahoituslaskelmassa investointimenojen joukossa. 
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5 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

Pysyvien vastaavien muutokset 
 

 
 
 

 
Rahoitusarvopaperit 
 
Rahoitusavopaperit ovat taseessa hankintamenoarvoin, jotka ilmenevät alla olevasta taulukosta.  
 

 
* Metsäliiton lisäosuudet olivat 1.1.2021 kirjautuneina pääkirjatilille 179000, mutta ne muutettiin tilinpäätök-
sessä 31.12.2021 tilille 170700 kirkkohallituksen uuden kirjausohjeen mukaisesti. 
**On aiemmin ollut Taaleri varainhoidon rahasto (Aktian liiketoimintakauppa vuonna 2021) 

 
Rahoitusarvopapereiden markkina-arvot 31.12.2021 sekä 12 kk:n muutokset 

 
OP-Private Martikainen, Rahkosen Nordean osakkeet sekä osa Nordea Privatesta kuuluvat lahjoitusrahasto-
jen erityiskatteisiin, eivätkä ole siksi esillä edellä olleessa rahoitusarvopapereiden hankintamenotaulukossa.  

Pysyvät vastaavat Arvo ed. vuoden lopussa Lisäykset Myynnit Poisto/Myynti Suunnitelman mukaiset poistot Invest. Tuki Arvo vuoden lopussa

Muut pitkävaikutteiset menot 0,00 0,00

Aineettomat hyödykkeet Yht. 0,00 0,00

Maa- ja vesialueet 2 991 487,41 68 850,00 -13 455,03 3 046 882,38

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 281 818,56 -6 985,89 274 832,67

Rakennukset 2 961 201,47 21 517,44 -336,38 -202 475,89 -21 895,83 2 758 010,81

Kiinteät rakenteet ja laitteet 5 121,60 -853,60 4 268,00

Koneet ja kalusto 0,00 0,00

Muut aineelliset hyödykkeet 6 796,00 6 796,00

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 7 812,00 23 167,72 30 979,72

Aineelliset hyödykkeet Yht. 6 254 237,04 113 535,16 -13 455,03 -210 315,38 -21 895,83 6 121 769,58

Sijoitukset 68 708,53 54 471,16 123 179,69

Yhteensä 6 322 945,57 168 006,32 -13 455,03 -336,38 -210 315,38 -21 895,83 6 244 949,27
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6 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oma pääoma 
 

 
 

Lahjoitusrahastojen pääoma 
 

 
 
Siirtovelkojen merkittävimmät erät ovat saadut ennakot määräaikaisista haudanhoitosopimuksista 
359 707,20 €, lyhytaikaiset ostovelat 99 786,24 € sekä lomapalkkajaksotus 190 597,95 € 
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7 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

Eläkevastuuvajaus 
Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläkevastuusta on 6,064 
miljoonaa euroa. Koko kirkon kattamaton eläkevastuu on 2,971 miljardia euroa.  
 

Hautainhoitovastuu yli- tai alikatteisuus 
Seurakunnan vastuulla on haudanhoitovuosia 4280 vuoden verran. Yksittäisen haudan hoitokulu 
oli vuonna 2021 100,12 €. Hoitovastuu euroissa on monivuotisissa haudanhoidoissa näin yhteensä 
428 530,70 €. Haudanhoidosta on saatu ennakoita 31.12.2021 yhteensä 359 707,20 €. Hautain-
hoitovastuu on näin alikatteinen 68 823, 50 euron verran. 

 
Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 
Vakuudet 
Seurakunnalla on hallussaan Lieksan Sähkö Oy:n vuokravakuus, 5657,00 euroa koskien Lieksan 
kirkon sähköurakkaa.  
 

Leasingvastuut 
Seurakunnalla on hallussaan lukuisia it-laitteita leasing-sopimuksella.  
Viekin ilmavesilämpöpumpun ja ilmalämpöpumpun leasingsopimusten jäljellä oleva arvo vuoden 
2025 loppuun mennessä on 30 295,68 euroa. 
Azolver postimaksulaitteen jäljellä oleva arvo vuoden 2025 loppuun mennessä on 2946,24 euroa. 

8 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 

Lieksan seurakunnalla ei ole tässä kohdassa ilmoitettavaa. 
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9 Erityiskatteiset rahastot 

Diakoniatyön rahasto 

Diakoniatyön rahasto muodostuu neljästä nimikkorahastosta: Tauno Loposen, Kerttu Oinosen, 
Paula Rahkosen ja Juho Silasen nimikkorahastoista. Vuoden 2021 aikana muodostetiin uusi ra-
hastosääntö, jossa diakoniatyön rahastoon liitettiin Loposen ja Silasen testamenttisaannot. Diako-
niarahastojen varojen hoitamisesta vastaa taloustoimisto. Rahaston pääoma 31.12.2020 oli 
231.840,72 €. 

 
 
Tauno Loposen nimikkorahasto 

 
Toiminta-ajatus 
Seurakunnalla on Tauno Loposen rahasto, jonka varoja voidaan käyttää diakoniatyön tarpeisiin. 

 
Rahaston varat: 
Rahasto muodostuu Tauno Loposen testamentilla saaduista varoista.  Rahaston pääoma 
31.12.2021: 15.418,03 €. 

 
Kerttu Oinosen nimikkorahasto 
 
Toiminta-ajatus: 
Kerttu Oinosen nimikkorahaston varojen pääoman tuotto voidaan käyttää seurakunnan vanhustyön 
tarpeisiin.   
 
Rahaston varat: 
Rahasto muodostuu Kerttu Oinosen testamentilla saaduista varoista. Rahaston pääoma 
31.12.2021: 35.037,31 €. 
 

Paula Rahkosen nimikkorahasto 
 

Toiminta-ajatus 
Seurakunnalla on Paula Rahkosen rahasto, jonka varojen pääoman tuotto voidaan käyttää seura-
kunnan harjoittamaan diakoniatyöhön.  

 
Rahaston varat: 
Rahasto muodostuu Paula Rahkosen testamentilla saaduista varoista.  Rahaston pääoma 
31.12.2021: 165.419,79 €. 
  
 

Juho Silasen nimikkorahasto 
 

Toiminta-ajatus 
Seurakunnalla on Juho Silasen rahasto, jonka varoja voidaan käyttää diakoniatoiminnan avustami-
sen tarpeisiin. 

 
Rahaston varat: 
Rahasto muodostuu Juho Silasen testamentilla saaduista varoista.  Rahaston pääoma 31.12.2021: 
15.965,59 €. 
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Hilja ja Väinö Martikaisen rahasto 

Toiminta-ajatus 
Seurakunnalla on Hilja ja Väinö Martikaisen rahasto, jonka varoista jaetaan apurahoja ja taloudel-
lista tukea lieksalaisille ja Lieksasta kotoisin oleville teologian, diakonian ja lapsi- ja nuorisotyön 
opiskelijoille.  
 
Rahaston varat: 
Rahasto muodostuu Hilja Martikaisen testamentilla saadusta omaisuudesta. Rahaston pääoma 
31.12.2021: 156.826,60 €. 
    
Päätavoitteet: 
Lieksalaisten tai Lieksasta kotoisin olevien teologian, diakonian ja nuorisotyön opiskelijoiden avus-
taminen.  
 
Käytännön toteutus: 
Testamentin tekijä on rajannut varojen käyttötarkoituksen koskemaan vain lieksalaisia teolo-
gian opiskelijoita.   Vuonna 2008 käyttötarkoitusta laajennettiin koskemaan myös lieksalaisia 
diakonian ja lapsi- ja nuorisotyön opiskelijoita. Opiskelua ei rajattu vain seurakunnan ammat-
teihin pätevöittävään opiskeluun.  Rahaston varojen käytöstä päättää kirkkoneuvosto. Varojen 
hoitamisesta vastaa taloustoimisto. 
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10 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilinpäätökset 

Pekka Turusen lahjoitusrahasto 

 

Toimintakertomus 
 
Toiminta-ajatus 
Lahjoitusrahasto on muodostettu maanviljelijä Pekka ja Olga Turusen testamenttilahjoituksesta 
Wiekin Rukoushuoneelle tai siitä muodostetulle seurakunnalle.Testamentti on päivätty Viekissä lo-
kakuun 1 pnä 1934. Testamentin mukaan omaisuus on tarkoitettu käytettäväksi seurakunnan hyö-
dyksi. Rahastolle on vahvistettu uusi ohjesääntö, joka tuli voimaan 1.1.1999, kun Viekin seurakun-
nan toiminta itsenäisenä seurakuntana päättyi. Ohjesäännön mukaan rahaston varoja ja tuottoja 
käytetään seurakuntatoiminnan tukemiseen Viekin alueella. 
 
Henkilöstö 
Omaisuuden hoitamisesta huolehtii Pekka Turusen lahjoitusomaisuuden hoitotoimikunta, johon  
kuuluvat kirkkovaltuuston vuosiksi 2019-2022 valitsemat puheenjohtaja Juha Myllynen jäsenet  
Ahti Kiiskinen, Maija Ikonen, Mirja Turunen, Hannu Kiiskinen sekä varajäsenet Alli Hiltunen ja Aune 
Anttila 
 
 
Toiminta 
Hoitotoimikunta huolehtii vakiintuneeseen tapaan rahaston omaisuuden hoitamisesta. 
Hoitotoimikunta kokoontui 2 kertaa. 
Lahjoitusrahaston varoja säilytetään P-K:n Osuuspankin konttorissa sekä 
Op sijoitusrahastossa. 
Varoja päätettiin käyttää Viekin Valmet traktoriin sopivan lumilingon hankintaan 
2700 € sekä seurakuntatalon keittiö/wc tilojen lämminvesivaraajan ja 
käyttövesiputkiston uusimiseen 6517,44 €. 
Pekkalan tilalla nuorenmetsänkunnostusta kuvio 22.Kustannus 210 €  
Lahjoitusrahastolla on Viekijärven rannalla oleva seurakunnan käyttöön tarkoitettu kiinteistö os. Ke-
säkodintie 5. 
Vuokrattuna kaksi kesämökkitonttia, joiden vuokrasopimukset uusittu alkavaksi vuoden 2021 
alusta. Viljelysmaata Viekin kylällä 8,95ha sekä kahdeksantoista venepaikkaa tontin nr.1.6 koh-
dalla, joiden vuokrasopimukset uusittu vuosiksi 2021-2025. 
Metsästysmaat ovat vuokrattu kahdelle eri metsästysseuralle sijainnin mukaan. 

 
 

Talousarvion toteutuminen 
 
Lahjoitusrahastolla ei ole määritetty sitovia taloudellisia tai toiminnallisia tavoitteita vuodelle 2021. 
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Pekka Turusen lahjoitusrahaston tilinpäätöslaskelmat 
 

Tuloslaskelma/Ulkoinen 1.1. - 31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 

Toimintatuotot 4 271,75 5 465,44 

Vuokratuotot 4 271,75 2 111,75 

Metsätalouden tuotot   3 353,69 

Toimintakulut -10 953,65 -14 764,36 

Henkilöstökulut -300,00 -300,00 

Palkat ja palkkiot -300,00 -300,00 

Palvelujen ostot -1 092,02 -522,69 

Annetut avustukset -9 217,44 -13 595,81 

Muut toimintakulut -344,19 -345,86 

TOIMINTAKATE -6 681,90 -9 298,92 

VUOSIKATE -6 681,90 -9 298,92 

TILIKAUDEN TULOS -6 681,90 -9 298,92 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) -6 681,90 -9 298,92 

 

Tase 31.12.2021 31.12.2020 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 83 925,77 83 925,77 

Aineelliset hyödykkeet 83 925,77 83 925,77 

Maa- ja vesialueet 83 925,77 83 925,77 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 56 198,48 63 448,50 

Rahoitusarvopaperit 17 000,00 17 000,00 

Muut arvopaperit 17 000,00 17 000,00 

Rahat ja pankkisaamiset 39 198,48 46 448,50 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 140 124,25 147 374,27 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -139 434,14 -146 116,04 

Peruspääoma -165 815,12 -165 815,12 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 19 699,08 10 400,16 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 6 681,90 9 298,92 

VIERAS PÄÄOMA -690,11 -1 258,23 

Lyhytaikainen vieras pääoma -690,11 -1 258,23 

Ostovelat -269,71 -264,91 

Muut velat -420,40 -993,32 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -140 124,25 -147 374,27 

 

Rahoituslaskelma 1.1. -31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 

Tulorahoitus -6 681,90 -9 298,92 

Vuosikate -6 681,90 -9 298,92 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -6 681,90 -9 298,92 
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Muut maksuvalmiuden muutokset -568,12 942,30 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -568,12 942,30 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -568,12 942,30 

Rahavarojen muutos -7 250,02 -8 356,62 

Rahavarojen muutos (tase) -7 250,02 -8 356,62 

   

  1.1  - 31. 12.2021 1.1  - 31. 12.2020 

Rahavarojen muutos -7 250,02 -8 356,62 

Rahavarat kauden lopussa 56 198,48 63 448,50 

Rahavarat kauden alussa 63 448,50 71 805,12 

 
 

Rahoitusarvopaperit 
 
Pekka Turusen lahjoitusrahasto on sijoittanut OP-Privateen 17.000 euroa. Samassa yhdistelmära-
hastossa on myös Martikaisen rahaston sijoitus 159 500 €. Yhdistelmärahaston markkina-arvo oli 
31.12.2021 yhteensä 250 963,48 euroa. 
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V Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 
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VI Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2021 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja   
2. Pääkirja 
3. Ostoreskontra  
4. Myyntireskontra 
5. Kassakirjanpito 
6. Palkkakirjanpito 
7. Käyttöomaisuuskirjanpito 
8. Tuloslaskelma 
9. Tase 
10. Rahoituslaskelma 
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Luettelo tositelajeista 
Kassa- ja muistiotositteet 

Nro sarja Tositelajit 

1 AB  Automaattikirjaus 

1 K1  Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 

1 K2  Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 

1 K3 Kirjanpitoliittymä 

1 K4 Verkkolaskut 

1 PK Palvelukassat 

1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys) 

1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite 

1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

1 SZ Peruutustosite / muistio 

1 TO Tiliote 

1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

1 ZA Tilin avaussaldo 

1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä 

1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 

 
Myyntilaskut 

Nro sarja Tositelajit 

14 AV Diakonia-avustusten ”kuittaustositteet” 

18 DA Asiakastosite 

18 DG Asiakkaat – hyvitys 

14 DP Perintätoimiston suoritukset 

18 DR Asiakkaat – lasku  

18 DV Viivästyskorkolasku 

14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus  

18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto 

18 ZD Luottotappio 

 
Palkat 

Nro sarja Tositelajit 

1 P1 Palkat 

1 PV Lomapalkkavaraus 

 
Ostolaskut 

Nro sarja Tositelajit 

19 KA Toimittajatosite 

19 KG Toimittajat – hyvitys 

19 KR Toimittajat – lasku 

15 KZ Toimittajat – maksu 

19 TM  Matkalaskut ostoreskontra 

 
Käyttöomaisuus 

Nro sarja Tositelajit 

1 AA Käyttöomaisuus kirjaus 
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3 AF Poistokirjaukset 

1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

1 AM Käyttöomaisuuden myynti 

1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 

 

Nro sarja Käytetyt tositenumerot 

1 1000000–1001360  

3 3000000–3000023  

9 90000000–90000221  

14 14000000–14000221  

15 15000000–15000513 

19 19000000–19000563 

 
Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 
Tilinpäätös säilytetään pysyvästi. 
Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 
Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10 vuotta tili-
kauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. 
Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalen-
terivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilinpäätösai-
neisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tallennettava kahdelle eri tieto-
välineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä oleva aineisto on säilytettynä järjestelmässä ja 
erillisinä varmuuskopioina. 
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VII Tilintarkastuskertomus 
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Kannen kuva: Teija Turunen 


